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RUSAI ATMUŠTI UŽ 
GUMBINĖS.

LONDONAS, Jan. 30 
krašlis Morning Post i 
burgo gavo

“Rusai
Ysručio
rėš, iš rytu ir iš pielų-rytų pu

LONDONAS, Jan. 30. Rente- 
rio telegramą iš Peterburgo pra 
neša, kac 
n uostot i ų 
jams ii

smioji armija neveik ’tais pa
čiais keliais, kuriais ėjd karės 
pradžioje Rennenkampfo ar
mija. . Dabar rusai yra gerai 
prisrengę, ir vokiečiams nelen-

pranesi- 
vo

lių vo

yra apsup
tas rusų iš visų pusių. Rusai 
dabar gręsią pavojum vokiečių

nes, Kusseno apielinkeje, rusų 
atakos buvo atmuštos su dide
liais nuostoliais rusam.

Lenkijoj šiaurryčiuose nuo 
Boliniowo vokiečiai išvarė ru
sus iš jų pirmųjų pozicijų. Už
imtas tranšėjas vokiečiai atlai
kė, išskyrus mažą dalį.

a landą slo 
Rumunijos mobiliza 

cija yra beveik jau užbaigta. Rį 
munijos armija greitu laike

sekančią žinią: 
nuolat traukia prie 

(Insterburgo) iš šiau-
PETERBURGAS, Jau. 29. — 

Rusų armija užėmė Pilkalnių 
mieštą Prūsijos Lietuvoje, tarp 
Stalupėnų ir Ragnytės.

Prieš paimsiant miestą, ru
sai bombardavo jį visą dieną, 
sausio 24. Pilkalniuose rusų 
armotų šūviai sunaikino daugy 
bę namų. ■

RYMAS, Italija, Jan. 29. - 
Nuolat kįlant javų kainai, da 
bar Italijoj labai pabrango duo

rusai padarę baisių 
Pilkai nių gyvento

ja i I k a 1 n i u ga r n ižo n u i.

Matuiailis I). d-rus 3.4
307 W. 30ih street

brangiau reikia mokėti, kaip 
kai kuriose šalyse, kuriose siau
čia kare,. Del duonos pabran
gimo vietomis Italijoj jau pra
sidėjo mąišloi.
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Daugiaus ūkanota. Naktį gal 

bus sniego ar lietaus. Ūkanota 
rytoj. Atšils. Vakar žemiau
sias etmperaturos laipsnis bu 
vo zero. j i

Chicagos duonkepiai nutarė 
nuo paredelio paktlti duonos 
kaino.

Už 5c bakaniuką reiks mokėt 
šeši centai, o už 10c bakaniuką 
reiks mokėti 12c.

Duonkepiai taip nutarė dėlto; 
kad labai pabrango miltai.

Chicagos gaspadinės tariasi 
pačios namie kepties duoną iš 
kvietinių miltų, sumaišius juos 
su rupesniais, kurie yra pige*K 
ni. Mano, kad taip pigiaus išeis.

BIRMINGHAM, Alabama, 
Jan. 29. — Čia užsidąrė bankas 
Jefferson County 
Bank, kurs buvo kapitalizuotas 
ant $500,000. Bankroto prie
žastis — karė.

Pilkalniuos iš-6,000 gyventojų 
liko 3OO moterų ir vaikų

BERLINAS,Jam, 29 
alis vokiečiu pranešimas sak<v 
kad šiaurryčiuose nuo Gumbi-

sto taryba ir laikraščiai reika
lauja, kad valdžia konfiskuotų 
visą maistą taip, kaip tai pada
rė Vokietijos valdžia.

Sakoma, kad daugelis žemės 
savininkų laiko paslėpę daugy
bę tonų grudų, ir jų neišleidžia 
į rinką. Ištikro nei Viennoj, 
nei Budapešte, nei Pragoję nie
kas nebešildo grudų pardavi
mui. Laikraščiai nurodo, kad 
jeigu valdžia neatims nuo jų vi

jimu.
Savo kalboj Turali pasakė, 

kad jis stovi už Italijos neutra- 
liškmną. Bet, sako, jeigu reiks 
Italijai įsikišti karėn, tai socia
listai eis ir kariaus už Italiją, 
nes jie yra taip pat Italijos pat
riotai, kaip ir dauguma kitų.

Sakydamas tokią prakalbą. 
Turati statė save j pavojų, kad

T ra n s i 1 v a n i j ą į pa ge 1 bą 
armijai.

Tu r bul perina tydam i 1 
strai su vokiečiais yra surinkę 
Transilvanijoj dideles spėkas.
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lion u kareivių po g 
da stos po ginklu į; 
rezervo kareiviai, Ha 
bus prisirengusi prie
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HUSAI apsupę Tilžę, paėmė 
Pilkalnius, artinasi prie- Ys- 
ručio. Dvi rusų armijos 
veržiasi į Prūsų Lietuvą. Ha- 

. sų žinios skelbia apie rusų 
pasisekimus, bet vokiečių 
pranešimas sako, kad rusai 
buvo atmušti šiaurryčiuose 
nuo Gumbinės.

ITALIJA šaukia kariuomenėn 
paskutinį rezervą. Laukia
ma, kad greit stos karėn.

VOKIEČIAI vėl bombardavo iš 
oro Dunkirką.

gręsia didžiausias pavojus.
Reikalaujami yra, kad val

džia atimtų ne lik grudus, bet 
taipgi ir mėsą ir visą maistą. At
ėmus viską, valdžia galėtų ge
riausia aprūpinti visus žmones, 
kuriuos dabar skriaudžia kup
riai, tykodami sau pelno.

Bet Austrijos valdžia iki šiol 
to reikalavimo neklauso. Tik 
dvarponiams ir didiemsiems u- 
kininkams ji dabar sutiko pri
statyti kalinių vietoj paimtųjų 
į karę darbininkų.

oo
VENECIJA, Italija, JaivJO. 

—Iš Vienuos atėjo žinių, kad 
Austrijos valdžia jau sutinkanti 
paimti į savo rankas visus ja
vus ir visą maistą.

Prusus dabar veržiasi dvi di- 
?lės rusų armijos, ir savo lik
ti turi paimti Prūsijos sostinę 
arai iauėių

prie Vyszkowo. Ties Volovacu 
rusai bandė atsiimti pamestas 
pozicijas, bet • buvo atmušti. 
Prie to austrai suėmė 700 rusų 
nelaisvėn, ir atėmė penkis kul- 
kasvaidžius. y

Kitur buvę ramu.

PARYŽIUS, Jan. 29. — Vo
kiečiai bandė' pereiti Aisne ir 
Soissons'upes. Bet tas jiems 
visai nepasiekė. Du syk vo
kiečiai bandė eiti pirmyn, bet a- 
bu sykiu juos sulaikė franeuzų 
pulkai.

Fra arijos oficialis 
mas sako, kad pereitą naktį 
kiečių skraidyto ja 
užpuolę ant Dunkirko ir mėtė 
bombas. Nuostolių vienok pa
darė nedaug. Atsilygindami už 
tai, fyancuzų aviatoriai mėtė 
bombas ant vokiečių pozicijų 
prie Laon, La Fere ir Soissons.

gva bus juos sulaikyti. Kad at- 
sispyrus jp’ieš rusus, vokiečiai 
dabar skubiai traukia Prūsijon 
kareivius iš Lenkijos. Rusų 
sulaikymui jau patrauktas vi
sas Karaliaučiaus garnizonas.

Rusų generolai sako, kad už
puolimas ant Prūsijos turės su
mažinti vokiečių smarkumą 
prie Warsavos. Ir tikrai dabar 
vokiečių atakos prie Bzuros ir 
Ravvkos upių yra daug silpnes
nės.

LONDONAS, Jan. 29. — Lai
kraščio Times korespondentas 
iš Peterburgo ^praneša, kaipo 
svarbų dalyką, kad Karpatų 
kalnuose,tarp Dūkios ir Wysz- 
kowo kalno, spiečiasi baisi dau
gybė austrų ir vokiečių kariuo
menės.

Teutonai daugeliu perėjimų 
kalnuose stengiasi pereiti šia
pus Karpatų. Ju centras yra 
atkreiptas į Przemyslio tvirto
vę. Paliuosuoti tą tvirtovę ma
tyt yra jų tikslas.

Vienuos oficialis pranešimas 
sako, kad iš Nagyad klonių ru- 

.išvyti

Bevydami rusus, austrai atėjo

riatis paliepimu
riuoriienę pirmos kategorijos 
kareiviai ,gimusieji 1888 me
lais, o taipgi trečios ka.legori- 
jos kareiviai, gimusieji 1891, 
1892, 1893 ir 1894 melais, ir 
prigulintieji prie Alpų pulkų.

šitas mobilizacijos apskelbi
mas parodo, kad Italija galuti
nai vra nusitarusi stoti karen.

Stojusi karėn, Italija tikisi at
gauti nuo Austrijos savo pa
mestą provinciją Iširi ją su jos 
svarbiu uostu Triestu.

Vokietija
Italiją, kad nestotu karėn. Tuo 
liksiu buvo pasiuntusi Italijon 
gabų diplomatą Von Buelovvą. 
Betgi jo misija matyt nepavy-

Phoio

Italijos karalius Viktoras Emanuelis, Italijos žemlapis ir sušir inkimas Ryme

Italijos socialistai visą laiką 
buo ir tebėra priešingi karei. 
Ant mobilizacijos apskelbimo 
jie ketino atsakyti apskelbimu 
visuotinojo streiko.

Milane dabar jau buvo socia
listų susirinkimas, kuriame bu
vo svarstoma apie visuotinojo 
streiko apskelbimą. Bet tame 
susirinkime vienas iš socialistų 
partijos vadovų, atstovas Tura
ti, pasipriešino visuotinojo 
streiko apskelbimui, ir pasakė 
karšią kalbą prieš vokiečius. 
Pastebėtina tas, kad jo kalbai

ručia, ir jos linija traukiasi nuo 
Lazdenų iki Malviškiu.
darni prie Ysručio
paėmė Pi
Stalupėnų
nio miestas pusiau išgriai

oo
RUSAI IŠNAIKINO

nok gali būti, kad po šilo Ita 
lijos socialistai aį 
visuotinojo streiko

I {U AI UN IJ A P RISI R E N G U SI 
PRIE KARĖS.
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VIENNA, Jan. 29. — Austri
jos generalis štabas praneša, 
kad šiaurinėje Vengrijoj aust
rai sumušę rusų armiją, kuri 
buvo įsiveržusi Vengrijom Ru
sai buvę priversti pasitraukti. 
Karpatuose prie Uszok perėji
mo rusai buvo atmušti su dide
liais jiems nuostoliais. Ties Ve- 
zerasalas ir Volovco po smar
kių mūšių rusai buvo išvyti iš 
klanų. Austrai paėmė 400 rusų 
nelaisvėn.

oo
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NAUJIENOS

bambos, tai dabar tik vieni pru

NEREIKALINGAS

KOVA

PEOPLES STOCK YARDS

CHICAGO, ILL

patarnavimą

Banko valandos: Nuo 9 ryto iki 3 po piet

.....

rins juos tąip, kad jie gaiety at 
likti savo darbą be jokios page!

>T|| IMMI

LAISVOS JAUNUOM. 
MUZ. DRAM. DR-STE
Stato scenoje 3 velk, dramą

vo vaikams Juozui ir Pranui į 
Roseland, Ill.

Įžanga 25c 
BENDROVĖ. '

Kas dedasi 
Rusijoje

Billy Sunday, kurs taip rėkia 
apie evangelijas, dabar jau už
kimo nuo prakalbų. Reiks da
ryti net gerklės operaciją. ’

general-guberna tori us K urlo 
vas.

Valko apskritį/j priviso dau
gybė vilkų, kurie daro daug 
blėdės apielinkės gyventojams.

■ ■ v ■ ■ ■ vLaiškai is
Lietuvos

Programas bus labai įvairus. Dalyvaus gabiausi Chica 
jai, ųainifikai, artistai ir deklama 

Svetainė at

Doss, Kirštein. ir 
kurie dabar randasi

Lapkr. 18 d. at-

LIETUVIAI, KURIE NORĖTŲ PERKELTI SAVO 
PINIGUS IŠ KITŲ BANKŲ ČIONAI, TEGUL PRI
STATO SAVO BANKINĘ KNYGELĘ, O STATE 
BANK OF CHICAGO SUKOLEKTUOS BE JOKIO 
ŽMOGUI RŪPESČIO. NE CHICAGOJ GYVE
NANTIEJI GALI PASIDĖTI ČIA PINIGUS AT
SIŲSDAMI PAČTU. RAŠYKITE LIETUVIŠKAI.

Šunų pačias Kamčatkoj. 
Gruodžio 4 d. čia atidengta pač
ios susinėsimas šunimis. Pir

masis kasmėnesiifis pačtas nuo 
v ..t. — sūnų pacittS
yeža iki 20 pūdų. Į Ochoską 
ir Anadirą šunų pačtas išvažia- 
Vo gruodžio 6 d.

gos ir apielinkių kalbčtoj 
toriai. Nuoširdžiai kviečiame visus atsilankyti 
sidarys 2 vai po pietų.
Programas prasidės 4 vai. po pietų.

Garsinki tęs 
“Naujienose

RYGA. Iš Rygos liko iš
tremti ir 3 Rygos Politechnikos 
Instituto profesoriai Vokietijos 
pavaldiniai 
Hennig 
Orio mieste 
sibuvo Politechnikos Instituto 
profesorių posėdis, laike kurio 
nutarta paduoti ant Augščiau- 
šio vardo prašymą leisti sugrį
žti paminėtiems profesoriams 
Skaityti lekcijas ir priimti juos 
rusų pavaldystėn.

ASHLAND AVĖ. KAMPAS 47th ST

Studentų nebeims kariuome
nėn. Vyriausis štabas prane
ša, kad kariuomenės mokyk
lose savanori ųapaktinai, todėl 
1914 m. nebus imami kariuo
menėn augštųjų mokyklų stu
dentai, kuriems tarnavimas ka
riuomenėje atidėtas, kad galė
tų pabaigti mokslą.

(“Ryg. Garsas.”)

Draudžiama talpinti laikraš
čiuose ir viešai platinti nuomo
nes, kurstančias vieną gyvento
jų dalį prieš antrą, arba nie
kinančius rusų tautą arba kitas 
tautas gyvenančias imperijoje.

KORPORATYVIS, VALSTIJOS VALDŽIOS IR 
APSKAITŲ BUTO PRIŽIŪRIMAS, O TODĖL 
SAUGIAUSIAS PINIGAMS PASIDĖTI BANKAS

Galicijoje. Jaroslavio mies
to kariuomenės viršininkas 
pulkininkas Logefet pranešė si
nodo oberprokurorui Sablerui, 
kad unijotų katedra Jaroslavy- 
je, kuri prieš 300 metų prigulė
jo pravoslavams, dabar vėl per
mainyta į pravoslavų cerkvę ir 
praėjusią nedėlią špitolių dva- 
siškija atlikusi joje pirmąsias 
pamaldas pagal pravoslavų a- 
peigas.

I Lvovą atvyko iš Cholmo gu
bernijos mokyklų inspektorius

vieni nusitraukė ant Griška
būdžio, kiti ant Sintautų. Te
nai jie ilgai buvo ir labai žmo
nes apiplėšė. Ką sugriebė 

ar gyvulius, ar pašarą, tai vis 
gabeno į savo pusę.

Savo broliuko Vinco gal jau 
jus daugiaus nematysite. Gai
la tik jo mokslo ir viso mus 
triūso. Jis dabar yra,prie 
daktarų. Nors daktarus, sa
ko, saugoja nuo ugnies,' bet 
kaip nuo Karaliaučiaus bėgo, 
tai ir jie susimaišė į tą abazą ir 
bėgo penkias dienas ir naktis 
nevalgę ir nemigę, o germanų 
kulkos tik ūžė pro jų galvas. 
Kada kariavo po Pilviškiais, tai 
pasiprašė daktarų, kad palei
stų namo pasimatyti. Parjo
jo, pernakvojo, ir vėl išjojo.- 
Graudingas ir skaudus buvo 
pasimatymas. Kalbėtis teko 
mažai, nes keletą naktų buvo 
nemigęs. Jam dar bemiegant, 
kaip pradėjo laukai drebėt nuo 
armotų, o jis pakilo, apsiren
gė ir išjojo, palikdamas mus 
parpuolusius ant žemės. Tai 
matote vaikeliai ko mes se
natvėje susilaukėme.

Pas Naumiesti, kur mušis ėjo 
ar penkias savaites, tai viskas 
išpustyta, viskas su žeme su
maišyta. Ant laukų krito 
bombos, tai dabar tik vieni bru-

SUKAKTUVES
Apvaikščios “Naujienų” Bendrove

Nedek, Vasario - Febr. 21, 1915 
FILSEN AUDITORIUM 

1657-61 BLUE ISLAND AVE. >

PASIDĖJUSIŲJŲ ČIA ŽMONIŲ PINI
GAI APDRAUSTI BANKO KAPITALU 
IR ATSARGOS FONDU, SIEKIANČIU 
DAUGIAU KAIP

$4,000,000.00

Pas mus nėra tiek rugienų, 
kas pro mus kariuomenės nu
ėjo ir perėjo. Pirma, kaip bu
vome nematę kareivių, bėgome 
žiūrėti, o dabar jau apsiprato
me. Sudnoji tik darėsi kada 
germanai parsivijo nuo Kara
liaučiaus rusus. Rusai per
bėgę per Nemuną, atsisukę ėmė 
statyti savo armotas, germanai 
irgi taip-pat pastatė savo armo
tas ties Pamplionija, ir trečia 
valandą po pietų prasidėjo mu
šis. Nors nuo musų mylia 
kelio, bet baisus buvo armotų 
trenksmas, kad net ir tie neiš
mintingi gyvulėliai rėkdami po 
laukus bėgiojo. Bet kur žmo
nės tenpat gyveno, tai daugelis 
numirė iš baimės.

’ Liepojaus miesto durna pa
skyrė 33,000 r. supirkti reika- 
jingiausiems valgomiems daik
tams. Nustojus uoste plaukyti 
garlaiviams atsirado daug žu
vies ir tai tokios, kokios seniau 
Liepojaus pajūry nebūdavo, 
jjutent: minagų, lidekų, loso- 
šių ir kitokių upių žuvių. Mat 
žuvįs mėgsta tylą ir ramybę, 
kuri dabar užstojo uoste, sus
tojus plaukyti laivams. Žve
jai gavo naujus uždarbius uo-

Palengvinimui skaudėjimų 
raumenyse ar stmariuose Tri- 
ner’s Liniment turėtų būti pa
tartas. Kaina 25 arba 50c, per 
načta 35 arba 60c.

1. Yra po globa ir kon
trole valdžios .

2. Turi didelį kapitalą, 
kas yra bondsu sau
gumo.

3. Išduoda atskaitą iš 
savo stovio penkis 
kartus mete ir gar
sina viešai.

4. Priguli ne pavieniai
- ypataų bet bendro

vei.
5. Turi ant depozitų— 

pačio bankų, mies
to, pavieto ir valsti
jos valdžios pinigus.,

Valgis, kuris negali kūno bū
ti suvirškintas, yra nereikalin
gas, nes jisai nesuteikia jokio 
maisto. Jeigu toksai nesuvirš
kintas valgis lieka žarnose, tai 
jisai yra blogesnis negu nerei
kalingas— jisai yra labai pa
vojingas, jisai yra nuodingas. 
Daugelyje atsitikimų žmonės 
nemato to pavojaus. Tokį atsi
tikimai privalo būti susyk tai
somi Triperio Amerikonišku 
■Kartaus Vyno Elixiru, kurs vei
kiai išvalys vidurius ir sustip-

NELAIKYKITE PINIGUS NAMIE
Bet Saugesne banke

Jus žinote, kad saugiu banku gali vadinties tik toks bankas, kurį valdžia prižiūri, 
kuris turi didelį kapitalą ir yra vedamas padoriai ir patyrusių valdininkų.

Persitikrinę, jog bankas yra saugus, antru dalyku, reikia temyti, ar mandagiai su 
žmonėms apsieinama, na ir ar paranku atlikti jame reikalus; ar nereik patrotyt pusę 
dienos kiekvienų kartą, kuomet yra reikalas į banką.

Primename, kad viską augščiau paminėtą rasite šiame musų

Didžiame Valstybiniame Banke, kuris :

Rublių sodžius. Kamajų 
par- Ežer. pav. Dabar ir pas 
taus virto bent kiek kitoniškes- 
nis gyvenimas, kaip užsidarė 
degtinės įstaigos. Jaunimas 
nesimuša, seniaus gi retas šven
tadienis ar subatvakaris praei
davo be muštynių. Tik dabar 
naujas negerumas atsirado: 
kaikurie išsimanė lošti korto
mis iš pinigų; kitas taip nuši
lusia, kad palieka vienmarški
nis. . Jaunimas daugiaus mė- 
gia vakaruškas, prie skaitymo 
ar rimtesnio darbo pasismagi
nimo nelabai linksta. ‘Laik
raščius skaito senesnieji žmo
nės, bet ir tų laikraščių teper- 
eina vienas ekz. “H. Garso.”

kūną. Rinkitės maistingus val
gius, ir kaip tildai koksai nors 
sirguliavimas pasitaikins, var
tokite Trinerio Amerikonišką 
Kartaus Vyno Elixirą. Kaina 
$1.00. Aptiekose. Jos Triner, 
Manufacturer, 1333 - 1339 So. 
Ashland avė., Chicago, Ill.

1. Randasi lietuviu ap- 
. gyventoje, visiems

gerai žinomoj vie
toj

2. Del kostumerių pa- 
: rankumo yra atda

ras subatomis iki 8 
vai. vakare, o šiaip 
iki 4 po pietų.

3. Pinigus čia padėtus 
grąžina be praneši-

, mo iš kalno.
4. Turi lietuvišką sky- 

rių del patarnavimo
, lietuviams.

Ar skaitai “LAISVE”
Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už

sirašyk arba pareikalauk vieno nu
merio pažiūrėjimui.

“Laisve” yra didžiausis darbinin
kų laikraštis, nes jdabar eina dvigu
bai padidinta, t. y. 8 pų/slapių* “Lai
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias is viso 
pasaulio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart to, yra j- 
vestas speciališkas skyrius del mo
terų.

‘Laisvės** kaina tik $2.00 metams, 
sei metų $1.00. Užsieųyj metams 
1.00.
Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 

si bus padidinta.
Adresuok šitaip: .

.“LAISVĖ”
183 Roebling st., Brooklyn, N. Y.

v Didžiausios baisybės darėsi 
tada. Iš Naumiesčio žmonės 
su vežimais, ką pagriebę krau
stėsi į Lukšius, Lukšiai į Pele
nius, Peleniai į girias, o niekur 
neradome ramios vietos. Į tą 
kraštą jau negalėjome nė žiū
rėti. Pamatai, vienur, tai ki
tur, durnų volai verčiasi, o ar- 
motos griauja kaip didžiausia 
perkūnija.

Dbar jau to visko nematome 
ir negirdime. Žmonės jau 
sugrįžo atgal, bet daugelis ne
rado ne žymės savo namų, da
bar jie gyvena pas kitus. Grau
du yra su jais ir kalbėti.

DEPOZITUOK

Savo Pinigus
kaip prasidėjo pas juos šaudy
mas, tai ji] vaikutis tuom tar
pu numirė, bet kaip išgirdo, 

kad iš,armotų kulkos ūžia per 
anr gi Aiuų,‘o’ [Kiij's str Kitais 
vaikučiais bėgo į upelį ir už
lindę už krantų ir drebėdami 
iš baimės išbuvo visą naktį.

Mūsiškiams germanus atmu- 
šus, pastarieji pradėjo trauktis 
ant mus. Ji] buvo pilni ke
liai ir laukai ir ką tik jie pa
griebė, tai jų buvo. Lukšiuo
se apsistojo tris dienas, paskui

Juškevičius užsiimti surengi
mu rusų kalbos kursų. Lvove, 
Sambore, Tarnopolyje ir Čer- 
niovicuose atidaromi dviejų 

mėnesių kursai bendros rusiš
kos kalbos rytų Galicijos mo
kytojams ir mokytojoms.

Suasio mėnesyje rytų Galici
joje ir Bukovinoje bus atidary
ta 10 pavyzdinių pradinių mo
kyklų su mokslo aiškinimu ru
siška kalba.

(“Vien.”)

CENTRAL MANUFACTURING DISTRICT BANK 
1112 West 3StH t. rQetoli Morgan St. Otiicago.

KAPITALAS IR PERVIRŠIS $275.000.00.
PIRMUTINIS IR VIENATINIS BANKAS BRIDGEPORTE PO GLOBA VALDŽIOS. 

Taip geras kaip geriausias didmiesčio bankas, tik daug parankesnis.
r PROCENTUS MOKA DU KARTU METUOSE !

V: ’

~ Iškblektuojame pinigus iš kitų bankų veltui.
Kalbama lietuviškai. • Lietuvių Skyriaus Vedėjas, A. PĖTRATIS.
BANKINĖS VALANDOS: nuo\9 ryto iki 4 po pietų. Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vak.

tokioj bankoj, kur Jums duoda gva- 
. v ranciją, jog ji yra saugi. Neužvilk, 

f ) pradėk taupyti pinigus šiandien.
JMS galite pradėti taupymą pinigų su 

• vienu doleriu. Mes mokėsime Jums 
trečią procentą per metus ant Jųsų 

1?U gH pinigu.
f II n ® k Jeigu Jus norite slųsu pinigu į Ele-
’LJig iĮBĘ gįg J jį| tuvą, tai šis yra atsakantis laikas tą Btt JT J f f J1 padaryti, nes jųsų giminės be abejo- S nes reikalauja dabar.

Seniausia, didžiausia ir tvirčiausia 
....... banka ant vakarų nuo Stock Yardų.

Kapitalas $500,000.00. Perviršis $150,000.00

VALSTIJOS BANKAS 
' Įsteigtas 1879

STATE BANK OF CHICAGO
KAMPAS L.A SALLE IR WASHINGTON STS. 

(VIOURMIESTYJ)

NEDEGIOJE, VASARIO-FEB. 7 D., 1915 
M. MELDAŽIO SVET., 2242 W. 23rd Pi. 
Pradžia 6:30 vai vak. Iužan£a 25c ir augščiau-

Po perstatymui žingeidaus veikalo, bus naujausios 
dainos ir šokiai. Kviečia visus atsilankyti L.J.M.D. D-te



Klerikalai Lietuvos uelai PARDAVĖJAS

Susirinkime

Fort Dearborn National Bank
suvienytų valstijų padetuve

Kapitalas ir Perviršis

Atliekame Visokius Vietinius ir Užrubežinius

a u

SPAUDOS DARBUS
UNIJOS SPAUSTUVENAUJIENOS

Davatka geriausias

teisinasi: 
įkišo, juk 

duodamos,

, galvoju ir miego 
Barbora snaudžia 
. Praplėšus! akis

prisigrūdo 
į bažnyčią; 
pony, stu-

HARRY LAWTON
Manageris Užrubežinio Skyriau

na s v 
rašyki tėš 
Įėjau. Barborą

booties. Šven- 
, nuo karo Uli

nė vienas

Išriša u, besku-;
i ir kortelę, 

nerodyti!
pasilenkusi

Luik r odelių dai- 
mantų, visokių 

auksinių daiktų 
ir laikrodžių.

Pirmos klesos 
laikrodžių ir au
ksų pataisymas..

DEANAT B A N K
Retežio Adresas

riij.
Užkaitau, i 

vandeniu kas

mes.
Gavau trirublinę, paraše 

lėlį. Duodamas aiškina:
—Pasirašysi, užmokėsi, 

kortelę laikykis, nepames 
niekam nerodyk... paskui

nenoriu, o 
sau kerčioje 
pamatė kleboną ir klausią

rikalų intekmės Lietuvoje, ir 
nei kiek nesušelpti tų žmonių, 
kurie tikrai yra nukentėję nuo 
karės ir kuriems pašalpa yra 
reikalingiausia.

msi tris rublius, pa 
užsimokėsi,

Tvykst man pei
d—rodos velniui dūšią užra

Manau, be- 
Kur tau, anė/ į 

Vėl susimaišė, hebėj 
kas už Barborą pasira

šė. Pasitraukusi į kerčią, at
sikvėpiau patį sunkiausią dar* 
bą atlikusi. . Dabar jau be r m Čia žmonjų jau 

o čia reikia

los, verdančiu 
erpylė. Imu 

sną — rankos dreba, maž- 
n a g ų iškrito. P a si ra ši a u 

gėda paėmė.
— Užmokėk!—sako.
Mano trirublinė nosinėje sy

kiu su kortele 
bedama dedu syki 
Knoistelėjo: liepia 
Suglemžiau atgal, 
atskyriau kortelę į saują, o tri 
rublinę padėjau 
neišmes kiek 
tą pusę 
mačiau

Ko, aciu 
Vėl neša* 

bene užteks.

(February) 2 dieną 
sau žemių, pasi 
Įsišaukti

RUSSIAN AMERICAN BUREAU
160 N. Fifth Ave, tarpe Lane ir Rand
olph Sts., Chicago, Ill. Atdaras va
karais iki 8:00 kasdien ir nedčliomis 
iki 4 po piet. - i

Pastūmėjo kas iš užpakalio 
atsiduria u prie krotų.
—Pasirašyk savo vardą,' pa- 
rdę — čia šit, parodė į popiė-(

RESTAUR ANAS
Geriausias Restauranas perėjo į an

trais rankąs, kuriame duodami ge
riausi valgymai, nuo 20c iki 35c už 
pietūs. Taipgi kurie turės likietus 
ant mėnesio, tiems didžiausias nulei
dimas,

pradėjo kunigėliai, tai net šiiy 
dis tirpsta taip karštai, kaip 
t i k bažnyčioje pamokslą sako, i 

—Reikia vienybės, reikia vif 
jiems išvien dar 
tas darbas, sako 
kentėjusius šelpi 
negali nuo to švento darbo atsi 
traukti, atsisakyti: 
kos rinkli bažnyčiose 
gražiai gali,apsakyti, kaip sakė? 
Lietuva — katalikų žemė, męs 

na didelė

“NAUJIENOS" 
v >• •. 

1840 S HALSTEP ST. CHICAGO, ILL

ris žmones važinėti po Lietuvą, 
apmokant jiems po 7 ir po 10 
rublių į dieną ir užmokant už 
antros klesos biletą;

kad klerikalų komitetas duor 
siųs aukas tik davatkoms, o be
dievius ir šiaip žmones esąs pa* 
sirįžęs lik pastūmėti j'prapiillį.

Silas visas turi būti amerikie
čiams persergėjimu, kad jie 
siųstų aukų tam Klerikalų ko
mitetui Lietuvoje. Siųsti tam 
komitetui pinigus tai reiškia

KODĖL?
0DEL, kad Naujienų Spaustu 
mašinas ir užlaiko atsakančius darbininkus

norė
jau atsitraukti. Dar paklausė 
pavardės. Vėl užkaitusi, pasi- 
kiau.V Morta Cibulaitė. 
kiau tikrąją pavardę, uit 
buvo liepęs kitaip sakyt

Sunešė kortelių visą
Keli ponai suėmė nusinešė į ki
tą kambarį perskaityti.

Korteles skaitė labai ilgai, net 
nusibodo. Visas kalbas, kas ką 
bežinojo, iškalbėjo: ant galo, 
išėjo jau su kortelėmis, ėmė pa-; 
vardes skaityti. Skaitė, po 
kiek dešimtų ir dar negana. į 

Vėl sumišo, vėl rašo. Kuni
gėliai, čiupras pastalę, laksto: 
vienai kortelę 
V 1 všmakšt, 
man šm
Dievui 
me

Trupinami piąigai 
ar pirm lOlos cTiehos 
menesio, nesą 3 proc, 
pelno nuo 1-mos die? 
nos to mėnesio,

onai susirinks...
ne

nieko tokio nematyti, šiupi
nys tik verda. Truputį pabū
gau kokios nuodėmės, bet pa
maniusi, kad kunigėliai liepia 
ir siunčia, o mes žinome, kad 
ne žiūrėti rėkia, ką kunigas da
ro, bet klausyti, ką jis sako,— 
nusiraminau.

AVISBARAS&CO
3112 So. Halsted St., Chicago, Il

Nepamirškite geros progos, pakod d 
žemė pigi.

lilikos, savo išsikėlimo, o pan 
galios net savo kišenes reikalai 
rupi pirmių-pirmiausia. Jeigu 
tam komitetui butų tikrai rū
pėję nors ir vienųTčatalikŲ rei
kalai, jeigu butų rūpėję sušelp
ti tas bažnyčias, gurios nuken
tėjo nuo karės, tai tas klerika-

cl Yards 3159

.Didžiausia Lietuviška <
Kolonija Louisianoje

Pradėjo kalbėti apie rinki 
mus. Ponai kalba labai gra 
žiai, sako: Reikia lokių žmo 
nių, kurie norėtų ir 
darbuotiem, ar jis šis 
tu, by tik darbininkas

—Negalima! atšovė - 
jau nebegali pasėdėti tą 
naktį?

pabaręs nubėgo. Toliau z,mor 
nių jau visiškai praretėjo. Dar 
kelios moterėlės pasienyje šėdij? 
tik prie vienos prišokęs kuriir 
gas Kulšanekas piktai sušuko!

—Tamsta balsavai už... bur 
bur bur bur — nebesupratau 
už, ką barėsi.

O ta nusigandusi
—Kas čia liežuvį

sujudo visi, popierėliais nešini 
laksto, suikišdami žiuri, o mes 
sau ramiai, korteles apg 
sios, 
savo
tam drūtajam duoti

—Neškit, duokit!
mus Antanas.

Nunešėm. Pads

nuo bediė- 
nėtikėlių ginties, savo ti

kėjimą gelbėti, per tai išgany
mą gauti, o čia patys nekatali- 
ką bambizą į pirmininkus pasi
sodino. Velnias visur prilen
da, visur viršų paima. Pasilen
kusi nemačiomis parsižegno- 
jau, lupos man pačios ėmė mel- 
sties. Dieve augščiausias, at
leisk visiems nusidėjimus, at
leisk musų silpnybes, apšviesk 
Dvasia šventa!,. ? /1

Vis neiškenčiau įiepažvelgu- 
si į tą bambizą. Čia bijau nuo- 
dėmec, čia noriu žiūrėti: toks- 
pat ir niekuo neišskiriamas iš 
kitų ponų, tąip-pat lietuviškai 
šneka taip-pat juokiasi. Kame 
čia tie bedieviai kiti ir kokie, 
kad bent pamatyti!

Paskui drūtas pirmininkė 
tas bambizas, liepė rašyti korte
les,

sus monus, visokios minty 
man galvoj maišėsi, rodos, dur 
te duria
grynas darbas : šnekėta apie be

kalų komitetą 
dalykuose:*

Jaut komitetas, vieloj skirti 
pinigus nu kentė j ilsiems nuo 
ką rėš, pasky r ė 2,500 r u b Ii ų 
“Saulės” kursams, ir tuos pini* 
gus pasiėmė kun. Olšauskis;

kail komitetas paskyrė 500 
rublių Karmelitų bažnyčiai, ir 
tuos pinigus pasiėmė kun. Ol\

Telephone Canal 1063

Frank P. Watekaitis
SPECIALIšKAS 1

cages vasario
Korin lieji išsirinkti
skubinkite tuoj aus atsišaukti. Tikie 
tas bus perkantiems uždyką. Kreip 
kites pas:

Tel. Austin 25G91

flms IH ORKISIRA

—Mesk visą kvailą nedrąsą 
ir nebijok... musų katalikų par* 
eiga savo tikėjimą gelbėti, nuo 
priešų ginti... nepaklusnumas 
taip-pat nuodėmė, gali išgany
mo nustoti, Sakau eiti, lai ir 
eik. še tris rublius. Ne tu vie
na, Barbora eis, ir Antanas eis^ 
ir dar daugiau... pasirėdyk gra* 
žiai, ten ir ten nueisit... r 

Man vėl dingtelėjo į nosį: Kam 
čia Fėdyties, juk ne į bažnyčią,

surasti ne vieną bažnyčią, ku
ri tikrai nukentėjo nuo karės 
Suvalkų gubernijoj. Bet kur 
tau! Komitetas paskyrė 500 
rublių Kauno Karmelitų bažny
čiai, kuri jokių tiesioginių nuo
stolių nuo karės neturėjo 
del-gi taip? Kun. Olšauske 
kia pinigų. Taigi, bile Iii 
puolė prie pinigučiai tuojaus ii 
capt juos į savo kišenių.

Žemaitė savo laiške minėjo, 
kad Lietuvos Žiniose \ 
valka aprašiusi tą susi 
kuriame klerikalai pei 
s tęs paėmė 
pjmo reikalą 
ir nieko

šmakšt, kitai 
Ir aš nepajutau, kaip 
akštelėjo. 

by tik turiu 
duodame

Skaito, koronė Dievo, dar ne 
gana. Dabar jau tikra košė pra 
dėjo virti 
dau^Wyąikščj<)j 
dar rašyti. Klebonas sukasi, vi
si laksto. Krųvainis kaip 
menturys po košę maišydamos 
šaukia.

—Rašyk šmikus ir Baisusko- 
nis, rašykit greičiau

Kita rašo, kitai parašytą įki
šo, no— ir vėl nešame korte
les: taip atvejų atvejais. Kięk 
tię mųsų tėveliai ysį^gstą,>kiek 
to. M© jau tikrai galvą guldo 
liž katalikų tikėjimą, visi rūpe
sniai ant jų galvos; jie mus vi
sus veda.

urų, ziuriva, Kas 
[rukus pradėjo ir 
bobelės rinkties,

inkimą, 
ipgavy- 

Lietuvos šel- 
savo rankas 

to prie to ne
prileido, kad geriaus galėtų šei
mininkauti savo naudai. Lier 
iuvos Žinios su tuo aprašymu 
jau atėjo 
visą perspausdiname ištisai. Iš j 
jo matyt visa begėdystė tų visų 
Olšauskų, Yčų ir kitų Lietuvos 
pardavikų, kurie nori nutukti 
besiliejančiu Lietuvos krauju. 
Iš aprašymo matyti, kaip jie ty
čia buvo prisikvietę davatkų ir 
kaip nuo tų davatkų bent po 
keletą sykių rinko balsus, kad 
tik išsirinkus visus saviškius. 
Apgavystėmis jie išsirinko, ir 
apgavystėmis vąrys tą reikalą, 
kurį pasiglemžė.

tas davatkos aprašymas

kortelę įsirišau į 
DQteviauiu; vašia šventa! 

įsia, užtaryk! 
Truputį neramu, bet dvasiškas 
tėvelis liepia, ko čia ? bijoti?! 
nusiraminau.

Per dieną dar nieko, ant pa
vakarės nė šis, nė 
by baugu, by ned 
dreba... gal ten didelės mušty 
nes bus su tais bedieviais?..

Žiūriu, Barbora juokiasi^ tai 
sydamos džiaugiasi:

-—Nors sykį ir mes su ponais
—No, no! — saka, — neįsi 

briskim lik į kokią košę.
—Nava Inas tavo plepalas — 

košė! — aiškina Barbora. Klej 
bonas liepia, klebonas siunčia 
mokina, bene ant blogo? U; 
iikė j imą galvą reikia guldyti-—į 
lygų nežinai? Taisykis lik ii 
—einam.

na sako:
—Morta! ryto vakarą eisi 

lietuvių susirinkimą.
—Na!—nustebau.—Ko aš h 

eisiu, kam 
o dar biletai bus mokami 
mano nosiai, nenoriu.

ramino
s: ponai u 

visi išvien katalikai

o busite užganėdinti. Restauracija yr:
1609 N. ASHLAND AVĖ.

Kampas North Ave., Chicago, III.

PIRKITE TROMBONU !
Parduodamas labai' geras trombonas 
pigįa kaina. Ateikite į “Naujienų”

žmonių kaip tik
ponių, mergaičių,

(dentų, o kunigėlių galybės. Pa 
mačiusi nudžiugau 
lietuviai: ir klebonas 
vainis, ir Kugelis ir

lengva, manau taisydamos, bet 
guzą nešiolies galvoje, kaip kas 
iš nejučių perskels — ne pyra
gai. Gal ir Barborai tekti už 
gudrumą. ; i

Tuščia dar visur!

706 VAN SUREN ST., CHICAGO
Parūpina pirmos 

klesos muzika ba
liams, teatrams, 
veselijoms, pagra- 
bams i t. t.

Piivažinoti gali
ma Harrison, Ma
dison ir Cicero -4v 
(48tos) karais.

Lietuviai visuo* ---
Mes kalbame lie
tuviškai.

ivuejova
Pasidėjova skepetas ir stoviva 
nežinova: eiti toliau ar ne‘ 
Tuoj ėmė* ponybė virsti, pasi 
t ra ūkė va už ( 
čia bus? Ne 
musų nosies

visi musų 
, ir Kru- 
Kulšauc- 

kas... ir ko ten nebuvo! šurmu
liuoja visi, maišosi, šnekasi. 
Pradėjo rašyties, padėjo popie
rių, plunksną ant krotų. Priei
na kas iš šios pusės paeiliui, pa
ėmęs plunksną pasirašo ir užį- 
simoka. Anoje kroli|7 pusėje 

s(ovi vienas — pinigus priima, 
par od o k ur r ašy t i es. Eiti ar 
neiti?> Taip nedr<su\ ? O $hta-

Fort Dearborn Trust 
h ■

Savings Bank
Monroe ir Clark Sts. Chicago, ill.

tuvius, kad jie, siųsdami Lietu 
von nukenlėjusiems nuo karė; 
lietuviams pinigus, dabotų 
kur ir kam savo pinigus siun 
čia.

Prie to Žemaitė pranešė, kai] 
klerikala
savo ran
kai]) jie pradėjo šeimininkauti

666 W. 18th Street, . Chicago, III.

{
Telephone Yards 5834

I Dr. P. G. WIEGNER į
GYDYTOJAS .

$ 3337 So. Morgan St. Chicago, III. •
Kalba Lietuviškai. £

SVARBA EUROPIEČLAMS
AMERIKOJE. ;;

žmonės, kūne 
siunčią pinigus į 

' Rusiją, turi reiku-
7 | Jauti vartojamos

Is.hhos pinigų,
* i ji i I į|h|3r

k*155 yra daug že-
' mesnė, negu bu-

vo pirmiau.

r rv ck 
I all X* av
wwBMornBmwMBaMCTwapwMWSTnwwwraiw.MBm n 11

iati, be rašy'mos. "Žvalgaus pb 
susirinkimą: vienas toks įsta- 
bus drūtas ponas sukinėjasi, 0 
daug kily vis prie jo priėję pa
sakoja, matyti, ko prašo. Tas 
visiems iškilmingai prižada: 4

—Gerai, gerai; no,no! atmin
siu, pašnekėsiu, padarysiu. ■:

Kas čia toks nematytas bu- 
ti.i? Paskui girdžiu. i ‘i

__ pAtlAC »-• n

Prašom į pirmipinkus. >
Tas jau, turbūt, visagalis, 

kad visi tėveliai nesisėdo patįs, 
bet sutiko jį už stalo pasisodin-

visi katalikai... O v 
ponia ir sako.

O šit ir bambizas yra — pa 
rodė į pirmininką. k

Visi supleškino delnomis. su 
si juoke, o man 
šiuro
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nkohknos

Musu Draugija

Roda-Roda

sventos

kliubų

Redakcijos Straipsniai

Atsargiau su vaistais

Skaitytojų Balsai
MUSŲ KLIUBAI

{Rm

Apžvalga
sau pagrindą, o

mažai

Ifintered as Second-Class Matter March 7.
1114, at the Postoffice at Chicago, 111., un-

kio tai gėralo, ir krito negyvas.
Vienai merginai, kuriai skau

dėjo akįs, norėta, įlašinti į akį

etų, F. Shedvilos sa 
Kensington avė.

Lietuviai mėgsta patįs gydy- 
ties visokiais vaistais, ir del to 
labai dažnai visai save nusigy-

ėjo koplyčion
Madonnai negyvas akis

niją pabaigė, tai sako 
liai, dabar aukaukime 
galėdami nelaimiu 
vynei!” Ir kai

Jie užreiškč 
ren ka 
nuo

į rankas 
organizato- 

Padiioda-

jų partyviškumas 
ir kenksmingas, 

politikos

e visuome- 
Ar tai tiesa?

musų
Mes paskutiniu kartu kreipia
mės prie jos tuo reikalavimu 
ir duodame jai laiko da vje1 
ną savaitę.

mes at- 
^HH^HKadą par- 
fondai lenktyniaus, 

.stengdamiesi kits kitam užbėg
ti už akių, tai jie būtinai kenks 
sau 
nuo aukavimo 
se neužsitikėjimą visais fon 
dais, ir pasekmė bus 
aukų, o daug kivirčių 

Taip ir išėjo. Gii

kad fondai, kurie 
; n u ken tėjusiems 

karės Lietuvos gyvento- 
s, turį tvarkyties pagal par- 

Kiek partijų, liek fon- 
kožnai partijai savo atski-

“Kovoje
na moteris įsteigti savo laikra 
šlį ir padaryti Savo konvenci

ties už organą. Kaipo įvairių 
draugijų- organas jis geriausia 
galės atlikti savo uždavinį.

Pirmasis Musų Draugijos nu- 
hneris jau yra surengtas. Nu- 
jmeris turtingas, ir kiekvienas jį 
įgavęs pasidžiaugs.
i Pirkti, ir užsisakyti , laikraštį jgaufna■ cjuicagosTlietuvių iMau- 
gijy Sąjungos ofise, .3112 So. 
Halsted Str., Chicago, III.

visiems 
fanatikams Bet 

Lenktynės aukų

...larks mums pačioms imties už 
darbo. Pirmiausiai reikia mums 
t tirėti savo Prog. Mot. Susivažiavi
mą, kad jame plačiau ir nuodug
niau apsvarsčius musą reikalus. Ma 
no nuomone, butų labai geistina, 
idant Progr. Mot. Susivienijimas 
pasistengtą sušaukti ateinančią va
sarą motery susivažiavimą. De
legates privalėtų in t jį pasiusti vi
sos pirmeivių moterų draugijos, ir 
tik tokiu budu musų visuomeniš
kas darbas rdstų sau pagrindą, o 
suvažiavusios galėtų apsjpjręšti vei
kimo budus ir uždavinius...

Jau pasirodė du “Vien. L.’ 
numeriu po to, kaip mes pa 
reikalavome, kad ji nurodytų 
iš kokio ‘ 
ji paėmė 
siatikslius

Fondų lenktynes
Ta utiniu ka i su kierikala is 

apskelbė kovą lietuvių vieny-

* Tai yra labai grąžys ir prakil
nus tikslai. Ir iš pirmo žvilgs
nio atrodo, kad kliubai. ištikrų- 
jy tuo ir rūpinasi: daugelis jy 
užlaiko "svetaines, turi nuosa
vus knygynėlius, rengia įvai
rius pasilinksminimus. '

Bet taip atrodo tik ištolo. Gi 
arčiau susipažinus su kliuby gy 
venimu, galima pastebėti daug 
ir labai daug blogy ydų—o jy 
tarpe žymiausia tai girtuoklys
tė. Ir ištikto, girtuoklystė dau
gelyje kliuby užima pirmą vie
tą. Girtuokliavimas ir kaziria- 
yimas—štai kas yra gaivinanti 
kliuby spėką. O kas blogiau
sia, tai kad kliubo nariai tokio 
5girtuokliavimo visai ir neskai- 
o už girtuokliavimą. Papras

čiausias tokių žmonių atsaky
toms ant užmetimų, kad jie gir- 
tuokliauja, yra lai, kad, girdi, 
į‘mes išleidžiame pinigus savo 
klitobo nattdai.” Toki atsi

sekamas pavyzdys, 
pasižymėjo , savo 

Visuotinojo Seimo 
Baltimorės mieste.

NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 

įtina iš Chicagos kasdien, išskiriant Nedfil- 
Hienius.
Leidžia Naujienų Bendrovė

Prenumeratos kaina:
Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen

tų savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica
goje metams $6.00, pusei metų $350 

Kitur, ne Chicagoje, metams .. $5.00 
Pusei metų........
Trims mėnesiams 
Dviem mėnesiam 
Europoje, metams 

Pavienių dienraščio 
Adresas: Naujienos 
Chicago, III

Naujienų” numerio 
“šunakarčius,” tam 

’ ir kitokius “kolio- 
bet ji da iki šiol to 

reikalavimo neišpildė.

Pribuvęs sostinėn ir pasistipri
nęs vietiniam klioštoriuje, Nis- 
senbacho zokoninkas metėsi į 
sostinės judėjimo bangas. Kaip 
sapnąs jisklaidžiojo triukšmin
gomis gatvėmis ir galop atsidū
rė karališkoje paveikslų gale
rijoj. Savo naginėse jis tyliai 
ėjo nuo vieno prie kito paveiks
lo ir vis negalėjo surasti to, ko 
jieškojo. Bet šeštoj salėj, prieš 
Murillo Madonnos paveikslą ji
sai sustojo, kaip nudiegtas: Ma
donna—Panelė švenčiausioji— 
žiurėjo jin savo didelėm juo- 

ant jds lupų- Žaidė 
švelni šypsą. Kasdien zokonin
kas ateidavo paveikslų galeri- 
jon ir neatsitraukdamas stovė
jo prieš užkerėjusį jį paveiks-

jose yra nesuskaitomą daugy
bė, o pinigų Lietuvos šelpimui 
— neperdaugiausia. Tiesa, 
jy visgi yra, kas matyt iš atskai
tų kiekvieno fondo, bet jy y- 
ra, be abejonės, daug mažiau, 
negu turėtų būti. Kuomet 
Mokslo ir Dailės namams ame
rikiečiai savu laiku sumetė de
šimtis tūkstančių dolerių, tai 
dabar daug svarbesniam reika
lui sudėta išviso vos keletas 
tūkstančių!

Kaip blogai atsiliepia partijų 
vaidai ant Lietuvos šelpimo rei
kalo, rodo 
Labiausiai 
“darbais” 
atskalūnai
Pirmutiniam susirinkime,, ku
ris tenai įvyko .po Seimo, tau
tininkų delegatai — Lazauskas, 
Nagornauskas ir k. — ažuot 
paagitavę žmones, kad dėtų au
kų, išplūdo kiek drūti ^sociali
stus; išvadino juos išgamoms, 
juodašimčiais, šnipais ir kito
kiais “meiliais” žodeliais. O 
kada jie tą savo tautišką lita- 

“Bro 
isi kiek 

ai musų tė- 
pasįrodė?

Antras nemalonus mus kliu
bų' gyvenimo apsireiškimas, tai 
jų politikavimas." Didžiuma 
kliubo narių, šiaip-jau ypatiš- 
kai neprijaučia politikieriams, 
statantiems savo kandidatūras 
į įvairias valdiškas vietas, ir 
veikiausia niekuomet už juos 
nei nebalsuotų. Bet prigulėda
mi prie kliubo, žmonės netik 
kad jau patįs balsuoja už juos, 
bet dar ir kitus išsijuosę agituo
ja atiduoti savo balsus už neti
kusias ypatas.

Kodėl kliubo nariai taip da
ro? NaJgi kad tuomi prisimei- 
lavus busimam valdininkui, i- 
dant pastarasis užėmęs valdiš
ką vietą, žiūrėtų per pirštus į 
netikusį kliubo biznį.

Yra dar daugybė kitų netiku
sių kliubuose apsireiškimų-, ku
rių čia šį sykį nei neminėsiu.

Taigi palyginamoj 
Vertė, ačiū augščiaus nurody
tiems apsireiškimams labai su
simažina, taip kad net abejonė 
ima, ar kliubai daugiaus nau
dos atneša, ar blėdies.

Ot, jei kliubai, butų blaivus, 
tai jų nauda butų neužginčija
ma. 1 St. Bakanas.

Sena me N issenbacho kl iošto- 
riuje keletą metų atgal gyveno 
dievobaimingas zokoninkas. Ji
sai, kaip ir kiti jo broliai-zoko- 
ninkai užsiimdavo paveikslų 

tėpliojimu ir m’ėgo piešti vei
dus šventos Teresėš
Uršulės ir švento Antano, kurį 
jis paprastai piešė su lelijos ša
kele rankoj. Bet moteriški vei
dai jam nesisekdavo — šventa 
Uršulė ir Teresė būdavo vis ge
rokai panašios į mergaites iš 
artimiausiojo kaimo. Jos bū
davo mėlynakės, -šviesiaplau
kės, drūto sudėjimo ir mažai 
primindavo šventąsias kanki
nes. Bet už tai zokoninką ne
galima buvo kaltinti, nes jisai iš 
klioštoriaus niekad neišvažiuo
davo, ir nematydavo kitų, kaip 
tik tas diktas kaimo mergaites.

Nepasitenkinęs savo menu, 
Nissenbacho zokoninkas nuta
rė laikinai apleist klioštorių ir 
su ryšeliu rankoje iškeliavo so
stinėn, kur buvo surinkti ge-

Todel prie lo darbo mes čionai, 
Amerikoje, (prie gerų norų) 
galime lengvai visi susilaikyti: 
liktai atskil kime politikos klau
simus nuo Lietuvos šelpimo 

šelpimo 
išimtinai 

nu-

Man pačiam teko matyt,-ko
kią blėdį pasidaro sau žmonės, 
vartodami vaistus, jų nepažin
dami ir nežinodami jų veik
mės.

kišenius! Red.), negu

zmo- 
mizuolies į partiją sa- 

apgynimui, ir mes 
os kovojame su prie- 

mums partijomis, 
gyvavimas ir partijų 

ūsų nuomone, yra svar-

<5.00
$3.00
$1.75
$1.25
$7.00

numeriu kaina 2c
1840 S. Halsted St..

Telefonas, Canal 1506

: tie me- 
apaštalai 

yra aršiausi .pasaulyje partiza
nai; tiktai 
yra žiaurus 
nes jie perkėlė jį 
dirvos į tokią srytį, kur išliesi] 
visi žmonės galėtų eiti išvien. 
To Id u są vo pa r t y v išk uin u
jie daro didžiausią skriaudą 
Lietuvos vargšams.

valia be šliubų 
naudoties (čia 

žinoma, rie- 
r jų gaspa- 

Red.); nekaltų žmonių 
ir save pačius bei

Šiomis dienomis išeina iš 
spaudos naujas lietuvių mėne
sinis laikraštis Musų Draugija.

Tai bus organas Chicagos 
Lietuvių Draugijų Sąjungos^ ir 
tuo pačiu visų Chicagos lietu
vių draugijų.

Laikraštis ketina būti toks, 
be kokio negalėtų apsieiti nei 
vienas Chicagos lietuvis. Jis 
pirmoj vietoj atliks tą darbą, 
kokio pilnai neatlieka nei vie
nas Chicagos laikraštis, —- jis 
paduos įvairiausių informaci
jų apie įvairiausias įstaigas, ko
kias chifcagiečiams reikia ži
noti, ar su kokiomis prisieina 
susidurti.
. Po to jis stengsis būti tikru 
atspindžiu Chicagos lietuvių 
draugijų gyvenimo. Jame bus 
pažymima visi viešieji Chica
gos lietuvių darbai. Jame bus 
aprašoma visi svarbesnieji 
draugijų veikimai ir sumany
mai.

Bet to dar ne gana. Laikraš
tyje taipgi tilps įvairiausių 
straipsnių apie draugijinį lie
tuvių gyvenimą, apįe svarbiau
sius jų reikalus ir aMimiausius 
uždavinius.

Prie to visko pažymėtina yra 
taj, kad tai bus pigiausias lie
tuvių laikraštis. Jo metinė pre- 
nurfterata bus tik 25 centai. Pa
vienis numeris 2c.

Draugijoms tokiu budu pato-

šitaip norima suvesti žmo
nes į vienybę! Šitaip norima 
padėti n e 1 a i m i n gom s da ba r ti - 
nes karės aukoms! Ir tai, 
kaip tik tų ponų, kurie per me
tų eiles nesavu balsu šaukda
vo apie partijų ir partyviškos 
kovos blogumą!

Mes matome dabar 
namieji “vienybės”

imant, politikoj
Lietuvos šelpi 

pratimu, kaip I 
dalykas, kurį su partijos reika
lais maišvti netinka. Pašel- 
pos reikalauja Lietuvoje ne 
partijos, bet žmonės, nukentė
jusieji nuo karės. Musų žmo
giška pareiga yra gelbėti juos 
visus, be skirtumo iu nažval-

musą draugijoje, rtiusą tautiškuo
se reikaluose, musų dvasios pavers 
ge j ais ? Kaip praeityj e lenkai
bajorai žeidė lietuvių jausmus už 
lietuviškumą, taip šioje gadynėje? 
musų išgamos, atskalūnai žeidžia 
musų jausmus už musų tautos re
ligiją (lietuvių tautos religija bu
vo pagoniška; ji garbino Perkūną, 
Ragutį ir panašius “dievus,” ku- 

- riuos krikščionybės apaštalai ne- 
, gut. prie velnių gali priskaityti.

Red.)... Šalin laisvamaniai iš Ūkin
ių jų-tarpo! Šalin išgamos iš Lie
tuvą mylinčių draugysčių.
Toliau vėl skaitome tame at

sišaukime:
Tikintieji į Dievą lietuviai, iš sa

vo tarpo ras gana veiklių tėvynai
nių, idaht jiems pavesti vadovavi
mo vadžias (pav. kunigams! Red.). 
Lengviau tikėti sąžinei tų žmonių, 
kurie tiki į Dievą (ir jipslubja pa- 
rapijonų 
tiems, k 
sinasi prieš Sutvertojo valią.
Toliau da smulkiau charakte 

rizuojama tie į Liuciperių pa 
našus bedieviai:

Tie, kuriems 
“laisvąja meile’ 
atsišaukimo autorius 
mano apie klebonus 
dines 
garbę nuplėšti 
savo pasekėjus prie beždžionių pri 
liginti negali būti krikščionių drau 
gijose “vadovais!” Šalin tvirkin 
tojai!,

MADONNA
stiklinėm akim

Ntto šios dieiios galbutvpą

Mums palkiuvo 
“Lietuvos Vyčių” 
rių atsišaukimas, 
me čia keletą ištraukų iš jo, 
kad skaitytojai galėtų numany
ti, kiokioje dvasioje auklėjama 
tos klerikalų organizacijos 
žmonės.

Gana vergauti, gana bnudžiny- 
ninkauti! Arnies, krikščionįs' lie
tuviai Vis dar jieškome sau prie

tikiai penktos ar dešimtos ei
lios. “veikėjai” panašus J Na^ 
ir vyrai, užimantis .pirmas vie
las tam tikrų srovių judėjime. 
Tik-ką mums pateko į rankas 
laiškas, kurį pasiuntė į vienos 
vietos draugijų delegatų susi
rinkimą Di\ liutkauskas, vadi
namojo “Tautos Fondo” pre
zidentas. Tame laiške agituo
jama už klerikalų fondą ir kar
tų kuoaštriausia užsipuolama 
ant “socialistėlių” ir ant “nu
smukusių nuo koto” tautiškų
jų” politikierių.” Žinoma, 
ir čia greta tų visų koliojimų 
raginama “broliai

jo ant “nelaimingos tėvynės” 
aukuro — tris dolerius su cen
tais! Vėliaus kitas, su tokio- 
m is-pa t preliudijom is atliktas 
Baltimorėje, skaitlingas susi
rinkimas lenai suaukavo ketu
ris dolerius su centais!

Tokių pavyzdžių butų galima 
šimtus surinkti.
turėtų būti pamol 
partyviškum 
kur tau!

rinkime vis eina ir eina

Amerikos lietuvių gyvenime, 
kaip viešamjame taip ir viduji
niame, žymią vietą užima į- 
vairių^įvairia'usi kliubai.
į Žodis “kliubas” suprantama, 
kaipo draugystė, dažniausia su
sidedanti vien iš jaunimo, tu
rinti paskirtą vietą, kaine jos 
nariai, o išskirtinose aplinky
bėse ir pašaliniai žmonės, susi
renka praleisti linksmai ir pa
doriai laiką. \ Be to dauguma 
kliubų stato dar už tikslą su
teikti draugišką pagelbą savo 
nariams nelaimėje, kaip pavyz
džiui, ligoje, arba ištikus inir-

įriešėją' “Draugas” mini tiktai 
viena litara: kam toks slėpi
mas? Jei mes neklystame, 
tai tas ponas, pažymėtas lita
ra H., yra J. Herhrianavičius 
— buvęs (ar tebesąs) vieno 
privatinio banko tarnautojas ir 
žinomas Chicagoj 
nes” veikėjas.
Mes girdėjome, kad tas žmogus, 
kurį daugelis iki šiol skaitė 
pirmeiviu, po to, kaip jąm ne
pavyko patekti į Ch. Draugijų 
Sąjungos prezidentus, prisirašė 
prie “Vyčių.” ,

reikalo, ir Lietuvos
Fondui paveskime 
rinkimą ir siuntimą aukų 
kentėjusiems nuo karės.

į tautininkų ir klerikalų pa 
sakas, kad varant partyviška 
aukų rinkimą, busią glima su 
rinkti daugiau pinigų 
sakėme

—.i—■» ..... . . i *>■. ■fto.mibiilKHiii

DUONA PABRANGS

singtono, lll.i laikys savo meti
nį susirinkimą sausio 31, 1915, 
2 vai. po
lėj J 344Į9MMHHVIBI

Ant^to) susirinkimo turi bū
tinai susirinkti visi nariai, nes 
taihne/rto/s siisirinkimas, kuria-

kad karbolis užląšėjo pirmiaus 
ant žando, o nepataikė į akį, tai 
tik nudegino skruistą ir paliko 
randą ant visados. -

Dabar vienoj lietuvių trioboj 
Racine, Wis., norėta užpilti ko
kių tai vaistų ant žaizdos, ir už
pilta karbolio. Nuo to žaizda 
pasidarė dar diesnė.

Su vaistais reikia visuomet 
būti atsargiems. Kad išvengus, 
nelaimingų atsitikimų, patariu 
prisilaikyti štai ko:

1) Visos bonkutės su viso
kiais vaistais turi būti sudėtos 
vienoj šėputėj, ir ta šėputė tu
ri būti užrakinta.

2) Ant kiekvienos bonkutės 
turi būti aiškus parašas, kokie 
vaistai joje yra..

Šitų dviejų dalykų' prisilai
kant, galima bus išvengti ne
geistinų klaidų. Joe. Mininti. 
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Visuotinas Naujienų 
susirinkimas

Visuotinas metinis Naujienų 
Bendrovės Šėrininkų susirin

kimas įvyks šio sausio mėnesio 
30 dieną Prospect. Building’o 
salėje (ant 3-čių.lubų), kampas 
N. Ashland Avė ir Division St. 
— Susirinkimo posėdis prasi
dės 7:30 vai vakaro. į ,

Specialių kvietimų susirin- 
kiman šėrininkams nebus sių
stą. Susirinkiman tebus lei- 
džiami tiktai pilni Bendrovės 
šėrininkai, ir tik atsakomai 
prie inįjimo salėn užsiregist
ravę.

fondai turį varyti su viens ki
lu lenktynes, kad tuo budu dau
giaus aukų gautų Lietuva, ir— 
kad pasirodytų, kuri partija 
yra intekmingesnė musų visuo
menėje. /

me. A e dėlto, žinoma, kad 
mes partijų kovos bijohime. 
Visi žino, kad mes pripažįsta
me partijų naudingumą, 
patįs n uolatos raginame 
nes org 
vo reikalų 
be paliov 
šingomis 
Partijų 
kova, m 
bus progreso veiksnys.

Bet partija turi savo ribas. 
Ne visur ji tinka. Yra tokių 
dalykų, į kuriuos partijų reika
lų kišti negalima: jeigu juos 
tenai į painioj i, tai darosi ir 
tiems dalykams skriauda, ir pa
čios partijos reikšme puola.
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Paskutiniame “Draugo” nu 
mečyje aprašyta Chicago ap
skričio “L. Vyčių” delegatų su 
sirinkimas. Tarp ko kito te 
nai parašyta:

2P. H. pasiūlė “Vyčiams” pro 
jektą, kad musų idėja turi būti su
rišta su biznio -reikalais, tuo tik 
siu “Vyčiai” galį įsikurti taupy 
mo-skolinimo draugijų. Pali 
projekto įnešėjas .plačiai paniški 
no taupymo-skolinamosios draugi 
jos reikalus ir kodėl tas butų rei
kalinga ir tt.

Po trijų dienų jis grįžo namo 
ir vos spėjo sugrįžti, pavargęs 
ir dulkėtas, jisai užtempė ant 
rėmų audeklą ir pasiėmė teptu
ką ir dažus. Bet nepasitenkini
mas šiuokart buvo dar dides- 
šnis, ir tai;:ką pasisekdavo jam 
sutverti dieną, jisai sunaikin
davo naktį. ?

Tėvas Hardijonas buvo labai 
neužganėdintas—jeigu taip tę
sis toliau, tai nebus laiku už
baigtas naujai koplyčiai pa
veikslas. ■

Bet pavasariu darbas ėjo pa- 
sekmingiau; paveikslas juoda
kės Madonnos išdilo iš zokonin- 
ko atminties ir jisai ėmė tverti 
pagal savo vaidentuvės. Gra
žią pavasario dieną koplyčia 
pagalios buvo pašventinta ir 
paskutinis Nissenbacho zoko- 
ninko tėpliorystės vaisius atsi
dūrė ant altoriaus.

Giedojimas psalmių, ir žaidi
mas skaisčių saulės spindulių 
ant koplyčios grindų ir sienų 
džiugino zokoninką ir jo tvari
nys pasirodė jam puikiu.

Kuomet saulė nusileido ir 
pradėjo temti, zokoninkas vėl 
atsilankė koplyčion ir sustojo 
prieš savo tvarinį.

Staigu jam vėl prisiminė Mii- 
rillo Madonnos paveikslas ir 
dabar, pažvelgęs į savo tvarinį, 
zokoninkas pamatė, kad ir šiuo 
kartu jis nupiešė tą pčią kaimo 
mergaitę, bet tiktai juodaakę ir 
juodaplaukę..

Nuostabi Murillo Madonna 
su išmetinėjimo, žvilgsniu sto
vėjo prieš jį. J-’

Naktį, kuomet visas kliošto- 
rius sumigo, zokoninkas vėl K

r1

J1 ?
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Ggyni Vynai, Likerai ir Alus

WEXBERG’S

Batavia, III

Dept. 1G

Kuomet 
pravėrė akytes, 
stojosi

Pirkėjams, kurie 
atvažiuos iš kitų 
miestuku, bus ap
mokami gatyeka- 
r tai, perkant už $10 
a r’daugiau t a voro.

ką garsina; apie musų teisingumą ir sąžiningumą 
(su dovanomis) ir adresuodamas stačiai liktai pas;

1906-1908 S. HALSTED ST 
CHICAGO, ILL.

Phone Canal 1770

gauti VESTUVIŲ arba KRIKš 
TYNŲ DOVANĄ

sius miestus ir kaimelius.
Viename tokių tolimų kaime 

lių vieną karštą dieną, pavar 
gusios nuo laukų darbo, sėdėję 
dvi moteri—močiutė su anūke . 75c 

. 90c 
$1.60 
$2.00

$2.00 
85 c 
50c

Parsirandavoja krautuvė ge- 
roj vietoj, tarp lietuvių ir len
kų. Labai paranki vieta del dra
bužių, rakandų ar čeverykų 
krautuvės. Netoli lietuvių baž
nyčios. Atsišaukite šiuo adre
su: A. W. Radomski.

led gatvių. Jauniems vyrams, 
kurie norėtų dauginus ko pasi
mokyti ir kartu prigulėti prie

kotą 
už pusę kainos.

turi bambini?
Beždžionė šokinėjo ant šakos 

ir stengėsi atpainioti virvutę, 
ji iš pyk-

Perkant laikrodėlį stačiai iš fabrikas, Jus sutaupysite sau ne mažiau kaip $19.00, nes pas kožną pardavėją už tokį 
pat laikrodėlį užmokėtumčt mažiausiai $25.00, o musų SpecialiŽka Fabrikos kaina to laikrodėlio yra Tiktai $5.50 ir 
apart to kas dabar'pas inns užsisakys laikrodėlį, tai augščiaų patalpintus 15 puikiausių dalyką kožnas aplaikvs prie 
liaikrodelio visai dykai, kaip tai: •

1-2) Lenciūgėlis su breloku, 3) Britva, 4) Diržas galan dinuii britvos, 5-6) Puodelis ir penzelis skutimui 7) 
Plunksna Fontain 8) Peiliukas, 9) Žiedas, 10) Veidrodis, 11) šukos, 12) Spilkutė kaklaraiščiui, 13-14) Sabučiui man- 
ketams, 15) 32 Kalibro Revolveris (Modelis). t ’ ’ BUCK“ ,nun

Taigi jei norite pirkti tą puikų 25 dolerinį laikrodėlį už $5.50 ir gauti (uos 15 dalykų prie laikrodėlio Visai dykai 
tai iškirpkite tą apgarsinimą ir atsiųskite sykiu su 25 cent, markėmis rankpinigių, kad botume persitikrinę jog H- 
tikrųjų norit turėti musų laikrodėlį, o mes tuojaus išsiųsim Jums laikrodėli ir 15 dovanu prie laikrodėlio visai dykai

Kada priimant siuntinį persitikrinsi!, jog tas laikrodėlis yra tikrai 14 k. Gold Filled, pvarantuotas ant 20 metu 
su garsiausiu pakulyje mechanizmu, o tie 15 dovanų yra tapgi kuogeriausios pušies, tai užmokėsit likusius $5 25 ir 
keletą centų už persiuntimą, jeigu gi nepatiktų^ tai sugrąžinsim Jūsų 
podėlį nuo mus nei kiek nerizikuojate, kadangi musų laikrodėliai 
pasigadintų, tai mes pataisysim ar išmainysim ant kito

Iš Kanados užsakant visi pinigai turi būti prisiųsti iŠ
ATYDA: Tankiai žmones mums skundžiasi ant įvairių 

vo patįs sau kalti nemokant atskirti blogo" apiįarsinhno 
jog Musų Firma yra Krikščioniška, neturi nieko bendro 
są tą ' 
rodė;
NATIONAL COMMERCIAL COMPANY, 90 W. BROADWAY,

fž sąvaites laiko, visi moterišk 
bus išparduodami

čerpė su garuojančia sriuba; 
bet jaunoji moteris buvo susi- 
rūpintis ir nemąstė apie valgį.

—Žinai, močiut, Rezi Švabin- 
ger ir vėl susilaukė kūdikio ir 
tokio gražaus. — Čia jaunoji 
moteris apsiverkė.—O man vis 
Dievas neduoda! Ir kam aš 
gyvenu ant svieto—ar tiktai 
tam, kad dirbčiau? Močiute! 
Gal Dievas mane baudžia už tai, 
kad aš nemylėjau Hanso, kuo
met už jo ištekėjau? Aš jau

Didelis bargenai ant mastuoto tavoro

Specialia 5 proc. bus 
„numušta.

Jeigu atsineši šitą 
kuponą.

liUįlį^rtį^iiOiii . i 'Wiwio

tarė, bet niekas negelbsti.
.—Taip mano’ vaikeli, dabar 

lieka tik viena,—eiti aplankyti

Augščiau padėtas paveikslas 
persta to nekuriuos. narius at
silankiusius į Draugišką Vaka
rėli, parengtą Jaunų Vyrų Lie
tuvių Draugiško ir Pašelpos 
Kliubo, kuris atsibuvo 5 d. 
gruodžio, 1915. Besil i n ksm i n- 
dami tarpe savęs nariai neuž
miršo ir vargą kenčiančių bro
lių Lietuvoje, ir todėl suauka- 
vo šešis dolerius, kurie pasiųsti 
iždininkui Liet. Šelp. Fodno.— 
Kliubas jau gyvuoja nuo 1903 
m. ir yra pirmutiniu iš lietuviš
kų kliubų, kuris daugiausiai 
pasidarbavo kad pripratinus 
jaunimą prie atletiškų žaismių. 
Tik ačiū darbui šito Kliubo 
pas lietuvius įėjo madon im-

jinai pirmu kartu 
visi suprato, 

vienas stebuklas, 
visi 

kūdikio tėvų giminės buvo mė
lynakiai, o kūdikio buvo dide
lės juodos akįs — tokios-pat, 
kaip ir Nissenbacho Panelės 
Švenčiausios.

—Tuomet, ar nepavelytų ji 
jam atsilsėt šalia jos?—paklau 
sė vaikinas.

—Giria priklauso visiems,— 
atsakė Liza, ir jai buvo juokin
ga, kad i tali jonas savo metodiš
ku balsu užduoda jai tokį klau
simą. Na, o jo beždžionė jau 
buvo suvis nusikamavus.

Vaikinas įkėlė beždžionę į 
medį, apsuko kelis kartus vir
vutę apie šaką ir atsisėdo ša
lia Lizos.

—Aš jus, poniui, mačiau baž
nyčioj.

—Ir aš jus ten mačiau, ~ 
atsakė

daug tamstą su savo beždžione 
uždirbate? Ar verta vaikščioti 
iš kaimo kaiman, iš miesto mie
stan. *

Italijonas sužibo juodom a- 
kim, nusišypsojo, ir jo šypsą 
atidengė dvi eili baltų dantų.

—Ponyt, mudu su beždžione 
maitiname mario seserį, našlę, 
ir jos penkis bambini... penke
tą vaikų.
—Penketą vaikų 
atkartojo Liza.

—Užstojo tyla.
Girioj dar labiau atvėso
—O aš neturiu vaikų, i 

atsidusus tarė Liza.

Bet vidurnaktyj jis staigu pa
budo nuo keisto sapno. Pane
lė švenčiausia su išdurtom a- 
kim šaukėsi jo ir maldavo jo 
išgelbėti ją ir jos dvasiškus vai
kus.

Jis mėgino vėl užmigti, bet 
veltui. Regėjimas jam nedavė 
ramybės ir privertė jį apleist 
guolį ir užlipi ant augšter, kur 
stovėjo Madonnos paveikslas.

tynęs ir kitos atletikos žaismes. 
Jaunų Vyrų Draug. ir Paš. Kliu
bas ir pirmiaus yra neužmiršęs 
Lietuvos reikalų ir revoliuci

jos laikuose paaukavo iš savo 
iždo $30.00, o belo pasiuntė di
delę dalį knygų į Lietuvą.

Su dideliu nekantrumu Liza 
laukė dar keturias savaites, kol 
pasibaigė lauko darbai. Paga
lios, pabaigoj rugpjūčio, jau
noji moteriškė, lydima pamo
kinančios močiutės, leidosi ke
lionėn. Liza ėjo skaisčiai ap
šviesta lanka, kurioje ganėsi 
kaimenė.

—Kieno tai toji baltoji karvė, 
*—pamąstė Liza, bet tuojaus 
save sudraudė už lengvatikys- 
tę ir ėmė šnabždėti poterius.

Po ilgos ir sunkios kelionės, 
galop, Liza pribuvo geidžia- 
mon vieton. x

Minios žmonių, suplaukusios 
garbintų Madonnos, pripildė 
klioštoriaus kiemą.

Liza priėmė komuniją ir kar
tu su kitais maldininkais buvo 
įvesta koplyčiom

Madonna maloningai žiurėjo 
į savo lankytojus. Liza, pilnai 
intikėjusi j Madonnos stebuk
lui. alsi k laimė ip karštliiiihalda

Visi vyrų siutai ir overkotai fcus 
parduodami ketvirtdaliu mažiau 

negu pažimeta kaina >

DyRai! Pastaba! Dylcąi

Mes duosime labai geras dovanas si 
kiekvienu vestuvių ir krikštinu užsa 

kymu iki Kovo^March l, 1915 
Kuomet mes neužlaikome agentų, tai Jums bus geriausia 

sučėdyt pinigus perkant TIESIAI Iš MUSŲ
Kad Jus pertikrinus čia paduodame Jums savo kainas: 

Wexberg’s High Grade Degtinė, galionas............. .  . i..
Vynvuogių Vynas, saldus, galionas............... . .................. .
Ruska Nalifka butelis .. . . .................... .................... ...........
Grape Juice, kvorta ................................................./.....
Monopol Vodka ,vietinio isdirbimo, didelis but..................
Export (type) Alus, baksas............. ........... . ......................
Geriausias Malt Alus baksas...................................... .
Reserve Stock Brandy, galionas.......................... ... .............

Iškirpk šitą kuponą ir atsinešk kartu su savimi

žmonių, patartume prisirašyti 
prie šito kliubo. ‘ <

Subatos vakare, sausio-Jan. 
30, 1915, Kliubas re gia puikų 
Maskaradinį Balių, ' L Melda- 
žio Svet, 2242 W. 2 rd Place, 
šitam baliuje bus i i alinama 
dovanų vertės apie už $300.00 
Kas norėtų išlaimėt! r ras do
vanas, tegul atsilanko į šitą 
balių. — '

vą užmurino į kokią sieną. Pra
ėjo daug metų. Apsinešęs per 
šimtmetį eile dulkau, paveiks
las stovėjo ant klioštoriaus 
augšto."

Naujas klioštoriaus vyresny
sis, norėdamas nuodugniai ap- 
sipažinti su klioštoriaus turtu, 
karštą vasaros dieną užlipo ant 
augšto. Jisai atidarė senai ne- 
atidarinėjamas langines, ir įsi
veržę saulės spinduliai apšvie
tė augštą. Išdurtomis akimis 
Madonnos paveikslas valandi
kei atkreipė savin vyresniojo 
domą, bet jam reikėjo atlikti ir 
kiti dalykai, ir jis tuojaus nuli
po žemyn klioštoriaus kieman. 
Nuodugniai apsipažinęs su vi
su klioštorium, pavargęs, bet 
užsiganėdinęs visu, ką matė, 
vyresnysis, pavakarieniavo,

žymiai paaugo ir dabar šiuo lai
ku jau priklauso prie Kliubo 
arti šimto narių. Kliubo nariai 
yra visi jauni, apsišvietę žmo
nės, kurie turi savo profesijas 
arba ir gerus amatus. Susirin
kimai kliubo laikomi kas pir
mą pėtnyčią po 9 dienai mėne
sio p. Paliulio Svet., 18 ir Hals-

pasipylė iš jos lupų. f Garsus 
vargonų balsai pripildė koply
čios skliautus.

Kuomet pamaldos pasibaigė, 
Liza išėjo už klioštoriaus kie
mo; čia buvo' sudėti stalai su 
įvairiais valgiais ir išalkę mal
dininkai skubiai su jais apsi
dirbo.

Bet Liza, kurią vis neapleido 
m a 1 d i n ga s upas, n e pa n orė j o 
prisidėti prie triukšmingos mi
nios; jinai atsisėdo nuošaliai, 
truputį atsilsėjo ir leidosi atgal 
kelionėn, tvirtai įsitikinus, kad 
Madonna nepaliks jos karštos 
maldos be pasekmės.

j gimtinį kaimelį Liza sugrį
žo dar šviesyj, bet ji nutarė 
lukterėti girioje, kol sutems, ir 
lik luome, kai žmonės išvaikš
čios namo, įeiti grinčion.

Girioje buvo tylu ir vėsu. Li
za nusimetė nuo pečių apsiau
tą, atsisegiojo jakę ir atsisėdo 
ant žolės.

Girios takeliu ėjo žmogus.

Lizos galvos prriraukė jo akį ir 
jisai sustojo. Pajutus kieno-tai 

lė nuvar- 
ė į nepa

žįstamą. Tai buvo jaunas ita
lijonas, besivalkiojąs po kai
mus su armonika ir beždžione, 
kurią jis šokindavo.

Italijonas pasukais takelio ir 
priėjo prie Lizos. Jauna mote
riške jau buvo benorėjusi pa
duoti jam išmaldą, bet italijo
nas rankos pamojimu sustab
dė ją ir paklausė, ar ji neserga.

—Ne,—atsakė Liza,—aš pail
sau ir laukiu vakarinės maldos, 
kad pargrežus namo.

gelbėjo klioštorių, o podraug ir 
stebuklingąją Madonną.

Taip įvyko pirmas stebuklas. 
Paveikslas iškilmingai buvo į- 
neš ta s ko p I y č i o n, pa p u oštas 
gėlėmis ir žva*kės prie jo degė 
dieną ir naktį. Madonnai-Iš- 
gelbėlojai buvo indėtos juodos 
stiklinės akįs ir minioj žmonių 
plaukė jos garbintų.

Madonna su stiklinėm akim 
darė stebuklus ir gydė ligonius. 
Tik reikėjo prie jos kreipties 
su tikėjimu.

Žinia apie stebuklingąjį pa-

—O iš kur jus, poniui? 
iš šito kaimo?

—Ne,—sumelavo Liza 
tarnauju kitame kaime 
nuo čia.

Niekas nenustebo, kuomet 
Liza užžibino didęją lempą, ku
rią įžiebdavo tik iškilmėms, — 
šiandien juk ir buvo tokia iškil
minga diena. <

—Tikėsime,—tarė močiutė, 
-—kad Dievas suteiks mums 
malonę. s

nigjŲ, kad butume persitikrinę, jog U 
r 15 dovan“ —‘ - - -
Gold FiHe
os ryštes, 1. _ _______ ______

centus. Turime priminti, jog'perkant’laik-
. - „ jj.iBntuoti ant iiiety ir jeigu laikrodčlis

visai dykai, prisiimtus tik 25 centus ant persiuntimo 
kalno.
kitų firmų, už tai, jog negavo kų mislino
nuo gerojo. Iš tos priežasties mes esam
su firmomis, garsinančiomis šitame laik

ir be abejončs bu 
priversti pranešti 

ir duoda vi 
moterišką laikro

—Jus tarnaujate? Reiškia, 
mudu abudu bėdini! — Ir itali
jonas prisislinko arčiaus Lizos, 
netikėtinai ją apkabindamas ir 
spausdamas prie savęs.

Beždžionė nesiliovė skabius 
šakelę po šakelės. ‘

Liza sugrįžo namo, kuomet 
danguje žėrėjo žvaigždės. Ant 
grinčios slenksčio stovėjo jos 
vyras su pypke burnos kertėje. 
Na, štai, jau tu ir sugrįžai, — 
tarė jis.

Liza puolė jam į glėbį ir pa
bučiavo jį į p^atį smakrą, kurį [ Visi kaimo gyventojai 
kaip tik šiandien atsidėjęs nu 
skuto kaimo cirulninkas. Sek 
lyčaitė jau buvo padabinta, ii 
močiutė jau triūsė apie vaka 
rienę.

Ant stalo stovėjo butelis vy 
no, parūpintas Lizos vyro. .

i® - F
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AMERICAN STATE* BANK
Pirmininkas

Raštininkas finans

AR PRIGULI PRIEIždininkasDraugijos ir organizacijos

AllianceBroli Lietuvi!

išleidžiami

^.4, 
tjjMtewESa

ir progresyviška 
Prie SUSIV IENI-

A. C. W. of A. LOCAL 26*J 
VIRŠININKŲ ADRESAI:

Štai delko reikia prie 
.—SUSIV. LIET. AM. moka savo narių 
$150.00; II laipsnio—$300.00; III laipsnio—$600.00

o ir Susivienijimui pagelbė

— 50lh Gi., Cicero, 111 r ?
2860 W. 22 St., Chicago, III

17th Avė?, RuekfųrcLJU ’***“*' V j;
Chicago, UI

Pasiskyrusios “Naujienas 
Organu

, 1853-1855

Blue Island av.
Tarp 18 ir 19 Gat.

Chicago, Ill.
Telephone Canal 1198

DR. VINCU KUDIRKOS DRAUGIJA 
Steger, III.

LIETUVOS ŠELPIMO FONDO 
KOMITETAS.

mo
to Susiv. Liet. Amer. moka Pašalpą liaoje popo $6.00 savaitėje. Visi nariai gauna organą
“Tėvynę.” -

2. -.SUSIVIENI.JIMAS LIET A. PRIIMA VISUS LIETUVIUS, IR LETUVATES, ir vi
siems, kaip vyrams taip ir moterims, Susivienijime yra lygios tiesos.

3. —SUSIVIENIJIMAS iki 1914 m. yra išmokėjęs suvirs 89 įtiksiančius dolarią
SUSIV. LIET. AM. yra išmokėjęs 10 tujistan

Bedarbių byla 
atidėta

Juozapas Litwin (23 m.) su 
Katre Urbiute (20 m.)

Kazimieras Kinderis (20m.) 
su S. Jasiunaite (19m.)

Petras Petraitis (28 m.) su 
Julija La pi u te (25 m.) (

Ju ozą s . Jasiunas (Yaceas- 
nus?), 24 m., iš Cicero, III., su 
Antonina Strazdaite 21 metų, 
taipgi iš Cicero, III.

skyriui 
si rinkimus 
žindininnii 
n i mos 
niais ii

Dabartiniu 
v ra tik maži

Cunnea pasmerkė poli 
cijos tvirtinimų, kad parodavi 
mas be leidimo vra nelegališkt

DR-JOS “TĖVYNĖ LIETUVOS 
MYLĖTOJU” '

Valdybą;

Pirmininkas, Juozas Jankauskas.
2018 So. String St., Chicago, Ill. 

Pirmininko Pagelb., K. M. Ramutis.
1458 S. Union Ave., Chicago, Ilk 

Protokolų Raštininkas, Mikas Kasparaitis, 
4012 Maple Wood Ave., Chicago .111 

Turtų Raštininkas, Martinas Ponis,
1012 Maple Wood Ave., Chicago, Ill 

Iždininkas J, M. Černiauskas,
1900 So. Union Ave., Chicago, HL 

Tai viena iš geriausių pašalpos draugy 
ate. Norintįs įstoti j šitą draugystę atsi
lankykite bile pas kokį Valdybos narį 
Gausite patarimus ir konstituciją pasiskai
tyti. Sužinosite visus įstatus.

Mėnesiniai susirinkimai buna kas ant
rą subatą po 1 d. kiekvieno mėnesio, 7:30 
vai. vakare, J. M. Černiausko svetainėj, 
1900 S. Union Avė., Kampas 19-tos gatvės.

Irdama nei savo 
Į .teismų atšilai 

uiti. c 

Areštuotuosius
Cunnea, William Rodriuez

Iždininkas T. Sznekutis, L. Box 482, Ste 
ger, III. - . .

Susirinkimų vieta—p. Salasevičiaus sve
taine. Susirinkimai būva nedaliomis pc 
pirmos kiekvieno mėnesio, t vai. po pietų

PATARIMAI DYKAI.
Užsisenėjusios ligos, rei

kalaujančios ilgo gydymo, 
yra mano speciališkumas. 
Mano rekomendacija yra di
delis skaitlius pasekmingai 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

Lietuvis

JUOZAP. J. DAILYDIS 
Vedėjas Krautuves.

Visuomet Jums maloniai
> pabrnaus

Prezidentas K. Gugis, j
1840 S. Halsted SL, Chicago,' III. 

Vice-Prczidentas. 2) S. . Maukus,
Cor. 12th and Vine Sts., Phila., Pa. 

Susinėsimų Sekr; 1) M. M. Rice-Herman,
140 E. 19th St., New York, N.Y. 

Susinėsimų Sekr. 2) J. Neviackas,
183 Roebling St., Brooklyn, N.Y. 

Finansų Sekretorius 1) T. L. Dundulis,
101 E. Main St., Danville, Ill. 

Finansų Sekr. 2) J. Stasiulevičius, ,
1815 E. Moyamensing Avė., Phila., Pa. 

Iždininkas K. Šidlauskas,
226 W. Broadway, So. Boston, Mass. 

Kasos Globėjai: M. česna, 56 Market St., 
Brighton, Mass,; J. Gegužis 28 W. Broad
way, So. Boston, Mass.; J. Gerdauskas, 
New Britain, Conn.

Pinigus siunčiant čekiais arba M.'O., rei
kia išrašyti vardu Lithuanian National 
Relief Fund.

1 Visus pinigus reikia siųsti vardu kasie- 
riaus per Finansų Raštininką, T. M. Dun
dulį^ 101 Main St., Danville, Ill. kuris bus 
po kaucija $1,000.

Jai nepriguli ■ prisirašyk 
ir prigulėk

Radavičians svetainėje, 936 W. 33-čios 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro, ir 
(Įrantos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro rčpetictjrts atsibarta se- 
redomis 7:30 viri. vakare. Teatrų repeti
cijos atsibuna- pėtnyčiomis, 8-tą vai. vak. 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my
li le prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo, 
nes J.L.A.T.K. nevieri tik užsiima dainomis, 
lošimais, bet taipgi ir. pašelpa ligoje. Tai
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalo 
prisidėti prie jo auklėjimo.

YRA “SAVINGS ACCOUNT” ŠITAME BANKE. ATIDARYlt 
VIENĄ SU MUMIS ŠIANDIEN DEL SAVO VAIKUČIŲ. JEI
GU NORITE, JUS GALITE PASIIMTI NAMO VIENĄ Iš MU
SŲ MAŽŲ NAMINIŲ BANKU. MOKYKIT SAVO VAIKUS PI
NIGUS TAUPYT. CENTUS, KURIUOS JIE PO VIENĄ SU
TAUPYS DABAR, PAVIRS į DOLERIUS PASKIAU IR i ŠIM
TUS, KADA JIE UŽAUGS IR BUS JAUNI VAIKINAI.

Iš Rusbiuvių 
^Gyvenimo.

LIETUVIŲ PROGRESIVIŠKA PAŠALPOS 
DRAUGYSTĖ.

džiaugiasi, kadangi darb- 
i,pasinaudodami nedarbe 
•liję dirbtuvių numušė 
larbin inkams mokestį, o 
?liie dar vis stengiasi tai

Apart ta dar buvoskalijama 
apie susivienijimų Jungtinės 
Tarybos Hart, Schaffner ir 

ičio Taryba į vie-

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 
TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA.

Chicago, Ill.
J. Jankauskas, Pirm.,

3252 So. Halsted St.
K. Konza, pagelbininkas,

3344 S; Halsted St.
A. Zalatorius, Pagelbininkas, '■>

917 W. 33rd St.
D. Gulbinas,. Prot. Raštininkas, r . ’

3443 Auburn Ave

tavorai yra atlikti unijistų darbininkų ir. turi unijos 
užganėdiname kiekvieną ir užganėdinsime jus.

LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.

Tūkstančiai Boierių
Kasdien 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdėti savo namuose viską mu
sų garsiuose grama fonuose, ku
riuos parduodame už grynus pi
nigus ar ant išmokesčių.

Po $1.00 į menesi 
3 menesiu Bandymas DYKAI 
24 ir 50 daininkų ir muzikališkų 
gabalėlių dykai. Raštiška gva- 
rancija ant 15 metų. Rašyk 
mums, reikalaudamas musų ne
mokamo gražaus iliustruota ka
talogo.

P’ Motiejūnas, Turtų Raštininkas, 
3212 Auburn Ave 

T*. Railavjčla, Kasierius,
■ ‘ ; 936 AV.; 33rd Si
Gbb. Lookas, Užžiiirėtojas Organo,

• 3021 So. Union Avė
DRAMOS IR r CHORO SKYRIAUS 

VIRŠININKAI.

pasekmių sunku tikėties 
Atpenč, tai duotų tik 

kapitalistams patiems 
prisirengti prie stiprios opozi
cijos.

Kapitalas, indėliai ir perviršis su viršum S2.3tO.WI.lt 
JAN KAREL, Prezidentas. J. FJ5TĖPINA, kasierius

Kampas Loomis gtv. 1825 Blue Island Avenue, 
Atidarytas nuo 8:30 išryto iki 5:30 vak. Panedėlio ir ketver 
go vakarai iki 8:30 vai.

M. Gimus, kompoz., Mokytojas choro, 
902 N. California Avė

B. Vaitiekūnas, Režisierius,
3149 So. Halsted St

Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą ne 
dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T

si Kad jis nekalta 
galėjo paremti 
nių ir 
suolas

Ar Jums reikalinga Siutas, 
Overkotas, Čeverykai ar 

Skrybėlė ?
Mes patįs siuvame visokius drabužius, siutus, overkotus unifor- 

ninius, taipgi darome ant užsakymų, todėl mes galime viskas parduoti 
daug pigiau, nes n es nieko nemokame jc kiems perkųpčiams. Gražiausi 
siutai nuo $10 CO iki $50.00, kekių niekad negausite jokioš kįtoj krautuvėj,

Skrybėlės, Vyrų Skalbiniai, Vyrų ir Vaikų čeverykai. Visi musų 
žymė-label. Mes

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETOS DR-TĘS 
VIRŠININKAI.

IMrrninikus ,A. B. Liutkus, ’ : u
1305 S 50th avė Cicero, Iii 

' įce-pirmininkas, F Staliorius,
833 W. 33rd pl.. Chicago,' Ilt> 

Nutarimų raštininkas, Zig. Songailo,
1500 So. 48th Ct., Cicero. III 

Finansų raštininkas Kasp. Adomaitis, 
1117 8o 49th Ct. Cicero. III

Prezidentas, A. Chapietis,
4812 W. 15th St.. Cicero. Ill. 

Vice-pirniininkas, J. Karlikauskas,
1362 Dean St. 

Nutarimų raštininkas, L Globis,
2018 So. String Street 

Turtų raštininkas, A. Ambrozievicz,
1685 Milwaukee Avė. 

Iždininkas ir biznio agentas, P. Galskįs.
2019 Le Moyne St.

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica

go, dll. . 1
Susirinkimai atsibuna: North Side, At

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil
waukee Ave., kas pirma pėtnyčia 8 vai. 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

tieji yra paprasti darbininkai 
o ne maištininkai ir konspira 
toriai, kaip ju 
tier ir Storen

gimasis pertikrina žmonės, kad 
darbininkėms būtinai yra rei
kalinga stipri organizacija ap- 
ginimui savųjų reikalų.* To
dėl pastaruoju laiku siuvėjų 
organi^ąęijų yirąinipHpi gainia

Viršininkai:
Prezidentas A. Yusas, Box 200, Steger, Ill
Vice-Prez. W. Stočkus, Box 435, Steger

Kasierius Mary Bartkienė, '
1500 So. 48th Ct., Cicero. Ill 

,-Susirihkiihąi atsibuna kas jiaskutinį hę- 
dMdiepį'kiekviėnd jnėąėsĮo hub. 1:30 iri

Dirbtuvėse, kur 
darbo sąlygos lain 
tos. Bet ir tuose 
kuriose darbinink 
prie unijos, sąlygos taipgi žy 

persikeitė. Ypač lai pa 
ima dirbtuvėse kurių dar 
kai priklauso prie U. G 
f A, Ten darbo užmo 

kesnj jau sumažino ant 10 nuo 
šimėių sulyginus su tuo, kt 
gaudavo darbininkai seniau 
bei užmokesnis vis dar ir da 
bar, laipsniškai tebmažinama.

d. BuCvil, 1304
k. Vasiliauskas,
V. Mizęr. 1621

Biznio A'geątaa-—A.: VašiliaUiiki*S 
2860 W. 22nd Si

laimėti bylų, spyrėsi,. kad ati 
dėti. Kadangi kun. Irwin St 
John Tucker negali pagrįžti ii 
New York o ankščiau k(* <> ( 
d., lad galop abi pusės susitai 
kė ir bylų atidėjo iki 10 d. ko

royal phonograph co,
91 E. 4th Street. Popt. 48. New York, N. Y

, Į • I I . \ 1 ■!.....—... e-..-—......

organizuotų 
smarkiau varyti organizavimo 
darbų. Su panašiais skun
dais ir paraginimais daugiausia 
kreipiamasi prie Amalgamated 
Clothing Workers of Amerika; 
iš ko matyt taipgi, kad naujo
ji organizacija randa daugiau 
užsilikėjimo žmonyse, negu U.

1 Dr. Renter
S SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 

Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyry ir motery ilgy.
Z Chroniškos ligos wry ir motery yra gydomos su dideliu pasisekimu, f Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS.

Aš duodu kainas už pa
tarnavimą pagal jųsų išga
lę. Neaikvokite laiko, tuo- 
jaus rašykite pas mane. Kal
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedaliomis ir šventadiepiais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų. 
Mano ofisas arti 18 gatvės 

ant banko.

Sitiom laiku zvmiai sumaze 
jo rubsiuvių darbai, ir tų laba 
atjaučia šios pramonės ša ko: 
darbininkai 
darbo, dau

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

ILL. ’ 
D. Shatkus,

152 E. 116th St., Kensington, Ilf 
Pirm, pagelbininkas—A. Bagužas,

12—136 nlace, Riverdalle, III- 
Raštininkas protokolų—P. Lukaųskis,

341 E. Kensington avė. 
„__jų—Ig. Mineika, j 
216 W. 105 St., Chicago, Ill. 
Shedvilas,

341 E. Kensington avė
Susirinkimai atsibuna paskutiniame, ne 

dėldienyj kožno mėnesio 2 vai po pietų 
F. Shedvilos salėje, 341 E Kensington avė..

vienų Dyių 
Laughman 

ireštuotas kelioms die
vuliau po demonstraci- 

Seržantas C ha s. Yancev 
Maxwell pol. stoties kaltino 
kad jis sumušęs seržantų

Pirmininkas, Jonas Janulis,
8427 Gilbert Ct.

Pirm, pagelbininkas, Mikolas Valionis,
8427 Gilbert St.

Protokolų raštininkas, J. Kriščiūnas,
8614 Vinčfehnes Avė.

Fin. raštininkas, Teofilius Binkis,
8144 Vincennes Ave.

Kasierius, Jonas Bankus,
8428 Vincennes Ave.

Narių atidai. Susirinkimai laikomi kas 
pirmą nedėldienį kiekvieno mėnesio, 1 
vai. po pietų, Jono Baukaus svetainėje, 
8430 Vincennes Ave. Malonėkite kiek
vienas narys atsilankyti. ‘ . 1

3. —SUSIVIENIJIMAS iki 1914
pos nelaimingoms našlėms ir našlaičiams 
čią dol. įvairiems lietuvių apšvietus ir kuitu-ros reikalams.

4. —SUSIV. LIET. AMERIKOJE neapleidžia nei vieno savo nario, papuolančio į ne 
laimę ir per 27 metus S.L.A. gyvavimo nebu-vo dar atsilikimo, kad nebūt išmokėta po 
smertinė.

5. —SUSIVIENIJIMAS L. B. yra seniausia, didžiausia, turtingiausia 
pašalpinė organizacija, tarnaujanti visų lietuvių išeivių reikalams. 
JIMO rašosi ir turi rašyties kiekvienas, kas tik skaito save lietuviu, ka 
lietuvių reikalai jr kam rupi jo paties ir šeimynos ateitis.

Todėl heatidėliokit, tuojaus rūpinkitės prisirašyti prie šios organizacijos, nes juo 
jaunesnis prisirašysi, juo mažiau turėsi mokėti. Prisirašyk prie kuopos, kuri yra tavo 
miestelyje. Jai nėra kuopos, tai pasikalbėk su savo draugais, pareikalauk iš Centro in
formacijųĄr sutverti kuopelę. Gausi nario įsteigtojo vardą 
si jojo prakilnius tikslus gyvenimai! vikdint.

KREIPKIS į SAVO MIESTO KUOPĄ, ARBA į CENTRĄ. '
Centro adresas: ; ,

Lietuviij Susivienijimas Amerikoje
< < 307 W. 30th SI. . New York, t. Y.

SOCIALISTŲ PARTIJOS LIETUVIŲ 
SKYRIŲ— 

Centro Komitetas:
■V Sidercvičia.
47 S. 48th (3., Cicero, t 

Protokolų Sekretorius—M. Burba, 
1347 S. 48th Ct.. Cicero, • 

Iždininkas—W. Butvil, ..
‘ 1508 — 49th Avė-.. Cicero, i

Veikia manai Ko m i teta h

no areštuotusius. 
nuomonę palaikė 
kad parudavimas 
yra legališku.

Tas kaltinimas
nupuolė. Bet dar vra du kaL 
tinimu prieš juos: dalyvavimas 

susirinkime ir
kėlimas riaušių.

Cunnea reikalavo tuojaus

smo saieje prasidėjo Dyla be 
darbių vyrų ir moterų, arešluo 
tų prie Hull House sausio L 
d., kada ten buvo bandoma su 
rengti bedarbių demonstracijų 
kuria policija išvaikė, nesigai

Dabar keletas žodžių apie A. 
C. W. of A. Laikytame A. C. 
W. pf A. apskričio susirinkime 
buvo s\ arstyta apie didesnį pla
tinimų organizacijos idėjų'. Tuo 
tikslu nutarta prigelbėti 197 

kuris laiko viešus. su- 
ir prakalbas supa- 
darbininkų su mi- 
anizacijos uždavi- 

siekiais.
laiku rengiami 

susirinkimai del

%

I

S2.3tO.WI.lt


NAUJIENOS

telephone Yards 4568

nuo

Tel. Canal 3737

4 KUOPOS SUSIRINKIMAS

Szaltose
Rudens
Dienose

©RFECTff©

furnace

Viską už Pigiausias Kainas

&&

Pradžia 6:30 vai. vak

1303 So. Halsted StPranešimas Specialisto

Kailiai ir Dresės po pusę kainos,

25000 dolerių vertės moterų ir mer
ginų jau pasiutų Siutų, Kotų, Dre- 
sių, Jakių, ir kailinių apdarų turi 
būti parduota ant LICITACIJOS.

1838 SO. HALSTED ST., CHICAGO 
(šalia “Naujienų** redakcijos)

CIIICAGOJE
936 West 33. St

Jakes,’Vertės $4.00 parsiduos po

$1,48 ir $1.98

L. DR-JŲ SĄJUNGOS 
SUSIRINKIMAS.

Perfection Bedūmis Aliejinis šildytojas laikys Jūsų 
namą maloniu ir patogiu šaltose dienose pirm negu jus 
užkursit savo

Šių metų naujas modelis Perfection turi tokius nau 
jus pagerinimus, kurie jį padaro geriausiu šildytoju.

Vestuvėms Bukietus, Jaunavedžiams Vainikus

Geriausioms pasekmėms vartokite Perfection Aliejų
Pardavinėjamas visur. :

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai 
praktikavusi Pennsylvanijos Hosęi- 
talėse ir Philadephijoj. T’“ ' 
duoda rodą visokiose moterų ligose.

Cent. Valdybos posėdis, 
kų ir Komitetų išduota 

Apskelbta tūlos pa- 
reikalingos Sąjungos

laiku.
Su Pagarba
Pranas Butkus,

Ch. L. Dr. S. Gen. Rašt

Bet už ką tuosyk 
lo irgi nepasakė, 
i ir saliunininkams 

platinti

Dauguma Chicagos laikraš
čių patalpino žinutę, kad Crane 
Co., kur išdirbama visokios dū
dos, priims į darbą nuo 800 iki 
1,000 darbininkų. Apsidžiau
gė bedarbiai ir pradėjo r inkties 
prie minėtos kompanijos ofiso, 
tikėdamos gauti darbą.

Bet jųjų viltis neišsipildė, 
nes minėtoji Crane Co 
kad nepriima naujų darbinin
kų, bet ir esantiems ten dar
bininkams duoda dirbti lik 8 
vai. į dieną, ir tik 4 dienas į sa
vaite. A. Booben.

Nėra dūmų, nėra smarvės, lengva išvalyti. Papras 
čiausio sudėjimo. Lengvai., pernešamas, kur tik norima

JI 06 SO. HALSTED STREET 
Chicago, Ill.

PROF. W. S. GEDRAITIS,

Kiekvieną Utarniko ir Ketverge 
Vakarą

Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

Dr. Frank L. Talcott praneša gerbiamai publikai, kad 
atidaro savo naująir labai gerai intaisytą ofisą. Loop’o 
apielinkėje, del geresnio parankumo publikai, po numeriu 
14 West Washington St., 7-tų lubų, arti State St.

Dr. Talcott daugiau kaip 20 metų, kaip praktikuojasi 
vyrų ligose ir nėra tokios ligos, kurios jis nebūtų gydęs. 
Daktaras sako: “Aš galiu greitai pasakyti ar aš galiu iš
gydyti r ne ir aš negaišinsiu savo ar ligonio laiko, jeigu bu
tų abejonė. Jeigu aš prižadu išgydyt, tai ligonis gali ti- 
kėties, kad jis bus išgydytas.

Pinigai nereikalaujami, pakol gydymas nepasirodo 
pasekmingu. Tokis prižadėjimas reiškia daug.

Patarimas netik duodamas uždyka,. bet daktaras ma
loniai suteiks rodą tiems, kurie nėra pasirengę pradėti gy- 
dyties dabar, bet mano vėliaus. Nei vienam neatleistina, 
kuriam yra reikalingas specialistas, o iš priežasties stokos 
pinigų užvelka ligą.

Kuris tik busite užinteresuotas šituo apskelbimu, ne
pamirškite pažiūrėti musų apgarsinimo Subatos laikrašty-

Bus naujų Lietuviškų šokių.
Grieš Brolių Sarpalių Orchestra. . BIRUTĖS KANKLININKAI 
Kviečiame visą Jaunimą atsilankyti.

Joseph Szkutas
MOTERŲ IR VYRŲ RŪBŲ 

SIUVĖJAS

Tepadeda Jums 
Koresponden tas

Fred F. Kleker
1645 W. 47 Street, Chicago.

Birutes” Kanklininkų

“KOVA”
1815 E. Moyamensing Avė., 

Philadelphia, Pa.

Nehelioj, Sausio-Jan. 31,1915
Meldažio Svet., 2242 W. 23rd PI

Siutai verti nuo $15 iki $25.00, 
parsiduos po

$4-98 ir $8-98 l

STANDARD OIL COMPANY
(An Indiana Corporation) 

CHICAGO, ILL.

šiaurvakarinėje miesto daly
je, bažnytinėje salėje, sausio 
27 d. atsibuvo prakalbos Suni
ko Siaurušaičio. Tame, žino
ma, nėra nieko ypatingo; bet 
prakalbos buvo savo rųšies — 
apie blaivybę, kokių da čia nje-

Taigi kalbėjo kun. Siauru- 
šaitis. Jis nurodinėdamas 
degtinės blėdingumą, prive
džiojo, kad lietuviai prageria 
pinigus, ir todėl patįs gyvena 
supuvusiose st ūbose; nors už
miršo pasakyt, kad labai daug 
yra tokių, kurfe degtinės visai 
negeria, betgi negeriau gyvena.

Viršinin 
raportai 
taisos,
Konstitucijoj. Svarstyta su- 
manimas įsigyti Sąjungai nuo
savą namą, ir išrinkta Tautiško
jo Namo Komitetas iš pp. Pr. 
Butkaus ir Ant. Bočiuno, ku
riems pavesta tas sumanymas 
perstatyti atstovų susirinkimui-.

Mylėtojai gerų kningų, norinti 
išlavinti savo protą ir išsimokinti 
anglišką kalbą, kviečiami pirktie 
Knygas iš mano krautuvas. Čia 
gaunama visokios lietuviškos 
krfygos, taipgi angliškos ir lenkiš
kos ant užsakymo. Scenos mylė
tojų rateliai imdami kompletus, 
s. v. gauna papiginta kaina. Krau 
tuve adara kas vakaras.

Iš kitų miestų atsišaukusiems, 
pasiunčiu katalogą dykai. Adre.:

M. J DAMIJONAITIS
901 West 33-rd St., CHICAGO, ILL

L. S. S. 4 kp. susirinkimas 
įvyks 31 sausio š. m. nedėlioj, 
1 vai. po pietų, Fellowship 
House, 831 W. 33 PI.

Kiekvienas 4 kp. draugas ma
lones atsilankyti 1 vai., nes y- 
ra naujų dalykų apsvarstymui.

Valdyba.

Fotograf istas
Jeigu jieškai pirmos klesos foto

grafo, ateik pas mus. Visi musų pa
veikslai yra geriausia padirbti. Mes 
dirbame paveikslus visokių madų, vi
sokiose pozose. Mes taipgi užlai
kome daugybę dalykų, kurie yra rei
kalingi paveikslų ėmimui. Taigi kas 
turi savo kameras, gali pas mus gau
ti visokių joms prietaisų.

Musų kainos yra prieinamos.

ADELMA N O
Apredaly Krauuve

Atsilankykite ant šio adreso' . S

J. J. SALACH
KVIETKIN1NKAS (FLORIST)

1810 S. Halsted St. Kampas 18tos Gjat. Chicago, III

Telephone Yards 6789

A. J. Žukauskas
MOTERŲ IR VYRŲ RŪBŲ 

Siuvėjas
Jeigu nori gauti gražiai pasiutus 

drabužius, tai eik čionai, o tikrai bu
si užganėdintas iš musų darbo ir pri
einamos kainos.

3310 SO. HALSTED STREET 
CHICAGO, ILL.

ėjusieji 1914 metai buvo gana 
pasekmingi. Nes naujų kny
gų įgyta už $40.00; apdengta 
viršais 84 knygos, kas lėšavo 
$19.30, ir dar ižde pasiliko 
$127.27. Vyrų į Knygyną at
silankė bėgyje metų 1,685, mo
terų — 84; į namus buvo par
sinešta 198 knygos.

Pagirtinas darbas ,tų draugi
jų bei kliubų, kurie tą knygy- 
_ną sutverė nesigailėdami nei 
pinigų, nei darbo. Taipgi 
uždyką ateina - ir sekantieji 
laikraščiai: “Naujienos,” Lie
tuva,” “Draugas,” “Liasvė,” 
“Kova,” “Darb. Bals.” “Amer. 
Liet.” “Ateitis,” ir “Tėvynę.” 
Knygynas didinasi ir skaičius 
lankytojų auga. A. Booben.

Dr. Frank L Talcott. 14 W. Washington St., arti State St 
7ttt Labu, -4 ' L . 3 <

> OFISO VAIDOS) aub 9JJrytofH^vakareįįgSi

“Kova”
Fai geriausias ir prieinamiausias dar
bo žmonių laikraštis.

“KOVOJ** telpa geriausių rašė jų 
raštai ir geriausių poetų eilės.

“KOVA” išeina sykį į savaitę ir 
turi labai daug skaitytojų,

“KOVA** uoliai gina darbininkų 
reikalus ir kainuoja tik $2.00 ant me
tų.

“KOVĄ** užsirašydami adresuokite 
šitaip:

JONAS GIRDĖS
103 Grand St Brooklyn, N. Y.
DIDŽIAUSIA KRAŲTUVEjvisokių muzikališkų instrumentų ir 

auksoriškųdykt

Phone Drover 285

Fred F. Kleker

valėjo užmiršti. Toliaus, 
kun. aiškino, kad rinkimuose 
į valdininkų vietas nereikia 
duoti balsas už saliunininkus, 
arba šiaip smuklių biznio pa
laikytojus.
atiduoti — I 
Patarė taipg 
blaivybę platinti, užlaikant 
lengvų gėrimų. Ar negeras 
patarimas? Puiku butų, jei
gu saliuninkai pradėtų platinti 
blaivybę! ar ne? Na, žinoma 
liepė ir “blaivąją” literatūrą 
platinti. Ant galo prisiminė 
apie kun. Civinskio parašytą 
knygutę: “Iš kur atsirado so
cialistai?” Sako; ‘'knygutė
je nurodoma, kad socializmą 
gimdo vargas, o vargą girtuo
klystė.” Taigi, jeigu :tik- tos 
dvi priežastįs pagimdė socializ
mą, tai kodėl kunigai jų nepra
šalina? O ir socializmas tuo
met pranyktų. Todėl: į dar
bą, kunigėliai, į kovą ^irttčgti- 
ne. Jųsų tai turėtų būti už
davinys, o 
mas išnyks 
Dievas.

Sąjungos atstovų susirinkimas. 
Šitame susirinkime turės tei- 
sotą balsą tie atstovai, kurių 
draugijojs bus įmokėjusio^ me
tinių duoklių už 191 5m.

Meldžiame gerb. atstovų ne
pasivėlinti ir atvykti paskirtu

Taipgi gramafonai su visokiomis 
IŠKOMS DAINELĖMS

KATALOGŲ DOVANAI I Prisiąsk už 2 centu štam
pą, o gausi Katalogą greit

5elpkiteLietuvą
Aukaukite Lietuvos Šelpimo 

Fondan.

Kotai, verti nuo $10.00 iki $50.00, 
parsidos po

$2.98 ir $19.98

ŠOKIŲ MOKYKLA
Pirmas lietuvių šokių mokyto

jas Amerikoje
Prof. Julius šilkauskas.

Mokinu šokti val- 
CM»two steP *r vi- 
sokius kitokius 
šokius. Lietuvių 
jaunimas kvie- 
čia m as lanky ties 
kas diena ir vaka- 

. raįs
8 iki 10 vai. Adresas: _

3113 S. Halsted St., Chicago, Ill.

I ^as Bins galima visuometJL V^XJLL y JlvX 0 gauti šviežiai nuskintas

A. VIDIKAS
Baigusi Akušerijos Kolegijų
talėse ir Philadephijoj. Už dyką

— - •
Kalbu lietuviškai, angliškai, letikiš-



ARNORI

DOVANA DYKAI

Mich

LITHUANIAN IMPROVEMENT

Kalbama lietuviškai

Laivakortes
Dr. W. Yuszkiewicz
1024 Milwaukee Ave

Chicago1346 S. Halsted St

S. GORDON
CHICAGO, ILL

1415 S. Halsted St Chicago, 114

isa dirba

PHONE YDS. 1294

220 Washington St, Ms

ivini 
into 

metų

12%c 
12’/4c 
4Y2c 
11 Mb 
. 25c

pardavimo 
Klausk

Siunčiame pinigus. Nueina gerai 
Imame pilnų atsakomybę.

pigiai 4 ruimų
30x126;, su

ermaina: Pan., Ketver. 
įprastom dienom pir-

Rusų Gydytojas ir Sįiecialista 
Chroniškų ir Veneriškų ligų

TĖMYKIT MUZIKANTAI
Aš parduodu ir taisau armonikas, 

konccrtinkas jr kitus muzikališkus 
instrumentus už labai prieinamų kai

mo, skaus- 
inuškuluos. 

nęį galėjimo', Skausmo vidurių,
“Naujienas 
dovanų “Laisve

pristatyti prie darbo. Per menesį ga
lima išmokti. Išduodame laisnį. Mo
kiname dienomis ir vakarais. Atsi
lankykite arba atsišaukite per laiškų, 
iii dedami už du centu markę .Viso
kiais reikalais kreipkitės prie •

C. KENTRAITIS
148-453 Leonard St, N. W.

Grand Rapids

Mary Smith, 026 S. Racinc 
dvieju vyry sumušta ir apiplė 
šia saldainių krautuvėje. Paė 
mė $25.00. /

W. L. ANDERSON 
Batavia Ave. and Wilson St.

UŽLAIKAU, 
vyriškus reikmenis 

eraj siuvu drabužius.

Dr. W. Yuszkiewicz
■" ■’.....................................- ' • ■ ■ ,

Lietuviškas akių gydytojas.
Kas turit skaudančias 14 akis arba 

silpnas, ar galvos skaudėjimų, atsi
lankyki t pas

esi protingas, tamsta 
patarimo 

nėra pervėlu. Mano išlygos

Pajieškau brolio Vincento Empa 
ha ris, Suvalkų 
Svelošinos gm. 
gyveno Milwaukee, Wis. Turiu svar
bų reikalų. Jis pats ar kas jį žino

Iš nepaprastos priežasties parsiduo
da automobilius septynių pasažierių 
tude bekir. Jiegos turi penkių ar

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 3 p.p

Susirinkimas išneše 
rezoliucija

“ŽAIBAS”
Visuomenės Laikraštis

kas ketvergų 4 puslapių dide- 
Dabar, per 

kainuoja tik 
apturės ka- 
\dresuokit:

-L. DIL LUNGS
• CUD AUNAS KARTUS* VYNAS 

Išdirbtas yra <iš čystų žolių ir geriau 
šio Vyno. Pagal senovės sekretnp

į Recepto.

Naumiesčio pav. 
uvos par; Pirmiau

Phone Drover 4247
Dr J. Jonikaitis

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Rezidencija: 4613 So. Ashland 

Ave. (Town of Lake).
Valandos: 9—-12 išryto 

1-—3 po piety 
6—9 vakarais.

“Naujienų” keliaujantis generoliš
kas agentas Adomas Rasimas šiomis 
dienomis lankosi Westville, Ill., pas
kui aplankys Spring Valley, Ill. Jis 
renka prepumeratų, apgarsinimus ir 
šiaip spaudos darbus, taipgi renka 
“Naujienų” Bendroves šerus^ Jį į- 
galiojo “Naujienų” Administracija.

SUNKUS LAIKAI

Delei sunkių laikų reikia tau
pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
Įima įgyti už $5 ir biskį bran 
giau, siutus ir žieminius ploS 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertes $35 
ir $40.00.

JOSEPH ZICHKUS
2835 Cottage Grove Ave., Chicago, III
Mokykla Automobilių—Repair Shop

PARENDAVOJIMUI
Geras 5 ir 6 pagyvenimų namas, 

kampas 14th Place ir Newberry Ave. 
Kaina prieinama; klausk dženito- 
riaus, 821 — 14th Place ant 2-rų lubų.

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgas

ridgeport, Conn
966 Main Street,

J. BRAKNIS
lankosi apie New Yorkų, 

jo apiclinkes, . kaipo 
keliaujantis agentas.
” adinmi slidei jos’ yra |-

Keukmgiy —P4ktada i-yšcių 
•ste yra ‘Tiatrgiatis negu 
o kada nors pirmiaus, ir

PIRMAS PASILINKSMINIMO'J 
; , VAKARAS
Pa re n gtas Liet. Polit. Pašei pinio Kini- 
bo Nedėlioj, 31 d. sausio-Jan., 1915 
Liberty Svet., 3000 Unioh Avė. ir 30- 
tas St. Pradžia 5:30 vai 
ga 25c porai 
atsilankyti ant minėto Baliaus

Central Manot District Bank
1112 W. 35th St., Chicago, Ill.

Febros, Karščio, Rožės, Išsigandimo, 
Nešvarumo kūno, -Spuogų, Pikučių. 
išpiliipo, šašų, Dedervinių, Vėžio, He: 
moroido, Spuogų užpakalyj, Moterų 
silpnumo, Bęveislėš, Baltųjų, neregu- 
liariškumo mėnesinių. V 
mo, Išsiliejimo nusilpnėji 
mo. kryžiuje, kauluose ir i 
Vaikų 
Palaidumo, Bronchitis, šalčio, Kosti 
lio, Vasarinių, ligų ir 1.1.

Prierašas: 
gulant vaka 
du šio vyno

Vaikams nuo 1 iki 12 metų k 
šaukštukų arba du į šlakutį atvii 
vandens; mažiukams iki puse

— arbatinį šaukštukų į šlakutį atv 
rinto vandens.

Tas Vynas neturi savyje nei jokit 
tr u čižuos 
kio pavojaus. . .

Pagamintas per Daktaro
Prekė $1.00 bonka, su prisiuntimu

REIKALAUJAME
daug lietuvių ir svetimtaučių mokin- 
ties prie Automobilių kaip pataisyti ir 
kaip važiuoti. O šįmet tokių darbi
ninkų daug reikės. Išmokęs tokį dar
bų nebijos bedarbė ir galės uždirbti 
nuo $90 iki $150 į mėnesį. Kurie pra
dės moki n ties šiame mėnesyje, tiems 
kaštuos tik $15, o toliaus ia pati mo
kykla bus po $45 ir $50. Mes norime

3121 So. Morgan Street, Chicago, Ill
Tel. Yards 695

Apsiimu grajint ant visokių Balių 
šokių, vestuvių. Lietuviai, visados 
rasit gerų patarnavimų.

CHAS MASALSKY
1202 So. Main St., Rockford, HL

H. H. WHITTEN, M.D.
. Batavia, Ill.

OFISAS IB PRIVATINE LIGONINĖ
44 N. Washington Ave. ' 

Chicago Phone 48. • Ind. Phone 94

■ Byloj, 3:30 v. po pietij Mark 
White Square svetainėje, 29 ir 
Halsted Sts, bus gražus koncer
tas, kuriame dalyvaus keli žy
mus muzikai. Įžanga dykai. 

Vertėtų visiems atsilankyti.

tose piktadarystėse
“Nutarta, 

tų sulaikyta 
jimo ant alkanų ir ramių vy
rų ir moterų už parudavimą

Batavia, Ill.
3 dideli kenai tomeičių..............25c
3 dideli kenai Club House pieno 25c
3 svarai džiovintų pyčių.............25c
6 dieli puodukai ir torielkaitės . . 60c
3 dideles torielkos..................  25c
Dideli 14 kvt. iiųlam plaut bliudai 25c

gauti DYKAI dvi geras sztu- 
V^K kas ir Katalioga visokiu geru 
rVC niagiszku sztuku ir kitokiu visokiu dalyku, kuriu tu la

ibai nori, o nežinai kjir.ju gaut?. 
I Jeigu taip, tai atsiusk savo pit- 
La ir aiszku adrese,, O asz tuo- 
f jaus ta Katalioga ir tas Sžtukas 

tau nusiusiu dykai. Adresuok:
4. SZUKAS, 

(MAGIKAS)
3261 S, Halsted St Chicago, III.

Vz k“ < W/iVT/vvhTAx/ix’r“ Vzi^x W’

SPECIALIAI
THOMPSON & SHAM 
Groseriai

/ \ Aš dabar duosiu - jauna-
i vedžiams, kurie atvažiuos
V * su vestuvėmis pas mane

' didelį paveikslą ma-
levo’ą ant drobes vertes 
$13,oo. Taigi atvažiuo

kite pas mane aš darbą gvarantuoju. Aš 
teipgi mokinu foiografistes amato visus no
rinčius mokytis.

PETER CONRAD, Lietuvis Fotografas 
3130 S. Halsted St. Tel. Drover 6369 Chicago

Mokiname Angliškai:
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, išpilu 

‘konkritu’ fundamentus ir salsvokus. Visus prie namų darbus at
lieku pagal savininko reikalavimų. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budavoti, paimti gerų kontraktorių 
2459 W. 46th PLACE

nancioins is
Užkietėjimo
Pageltonavimo kūno odos 
skaudėjimų, Neuralgijos, 
galvoj, Reumatizmo, Nereguliariškos^ 
vidurių podagros, Listnikų, Nervotu- 
mo, Vandeninio suputimo, Drugio,

malonės pranešti.
S. Empaharis 

2350 So. Leavitt St, Chicago, Ill

kaltinama dalyvavime minė 
lodei

Kad policija bu 
nuo

IRŲ 11

Parsiduoda dviejų gyvenimų na
mas ant 39th St. 4 ir 5 kambariai, iš
taisytos gatvės, rendos neša $312.00. 
Kaina 2100. Lengvais išmokėjimais

Namelis su dviem gyvenimais ant 
kampinio loto, arti 39th ir Francisco, 
$2500,00, renda $324,00.

J. McDONNELL
3622 So. California Ave., Chicago.

igan Ave., Roseland, 111., 2 vai. po pietį 
Kviečiame visus Roselando ir Ken- 

šingtono lietuvius atsilankyti ant su
sirinkimo ir prisirašyti prie šito Kliu- 
4)0, nes šis Kliubas užsiima prakil
niais ir naudingais darbais.

Kviečia visus KOMITETAS

Parsiduoda mažas Štorclis ir po 
draug kriaučių Šapa. "Bįznis išdirb 
tas per ilgų laikų. Randa maža. Kai 
na prieinama. Priežastis 
—einu į didesnį biznį.
“Naujienų” Ofise^ 1840 S. Halsted st

Chicago, III

Pirma Cash Krautuve
SUCĖDYK PINIGUS!

Kainos mėsos ir groserio: **
Jautiena svaras ........ ..
šonkauliai, svaras........
Stcikas, svaras ................* 
Porklain šmote ............
Pork Sholder šmote . .., 
Neck Bons , svaras .... 
Kiaulienos šonkauliai .. 
4 kenai tomatoes ....... 
3 ken tomatoes............ .
3 ken. žirnių........ ..
Armur muilas kv. ... 
Pjaustyto muilo 3 svarai 
Lazurkas 7 buteliai........
Plikyta duona ............  1214c
Perkantiems už grynus pinigus duo
dame markes.

Juozas J. Szlikas
Dabar lankosi rytinėse valstijose, 

kaipo “Naujienų” keliaujantis agen
tės.

Dabar jau jis lankosi Wilkes-Barre 
Pa., ir jojo apielinkėse. “Nau
jienų” administracijos yra įgaliotas 
rinkti “Naujienoms” prenumeratų.

“N.” Administracija.

GARR BROS. WRECKING CO. me

"NAUJIENŲ”
KELIAUJANTIS AGENTAS

. Parsiduoda naujas namas su tri
mis pagyvenimais po 6 kambarius ir 
krautuve, Cinieųtiniai šaligatviai, 
stogas asbestu dengtas. Raudos neša 
$75.00. Parsiduoda iš priežasties ė- 
jimo į didesnį biznį. Kreipkitės prie 
saviniko, tame pačiame name — 2459 
W. 46th Place Chicago, 111.

kaip
nius
eientų

I mus
akis ir žvairas akis, kurias kiti Chica- 
gos daktarai atsisakė gydyti. Galvos 
Skausmai yra lik PRADŽIA NERVIŠ
KŲ ligų, kurias padaro menkos akįs. 
Jeigu tamsta <

; tuojaus pasiklaus! mano
1 kol dar
yra kiekvienam prieinamos, užtai kad 
pigios. Pasiteirauk pas mane TUO- 
JAtJŠ — Aš duodu kiekvienam sa
vo ypatiška patarimų. Aš prižiu* 
riu kiekvienų pacientų nuolatiniai.

DR. F. O. CARTER
Specialistas nosies, gerklės, akių ir 
ausų ligose.

Valandos: nuo 9 iki 5. Nedeliomis 
nuo 10 iki 12.

No 120 S. State St, 2 fl. Chicago, Ilf.

Širdin 
i ant susirinkimo, kurie 
mirų nedėldienj kiekvieno mėnesio

Užlaikytojai
Geležinių daiktų, malevos, hlckės, pe
čių, furnaces ir atliekame visokius 

kiekinius darbus.
a/i/ Island (jaLt ari i Posl Ofiso, 

Balauia, III.

į Lietuvų-Rusijų ir iš ten | :o 
Ameriką.

kuris turė- 
Vew Yorko į 
sausio 26 d.

skaudėjimus pripila 
yduolėmis 

tuos 
gu tie patįs žmonės 

lamielės ir pamąstytų, 
rtoję gyduoles ir ateitų 

pas MANE. Aš jums galiu parodyti, 
DELKO 90 NUOŠIMTIS visų galvo 
skausmų paeina nuo BLOGŲ IR SIL- 

AKIŲ; Aš galiu jums parodyti, 
mano GYDYMAS per paskuti- 

17 metų IŠGYDĖ daug tokių pa- 
išgydė visokius augi- 

užpuolusius antakius, apvilktas

Vienintclč amerikoniška mokykla, kuri 
duoda pilną užtikrinimą išmokti skaityti,TS.- 

'šyli ir kalbėti angliškai labai trumpame laikė, 
i už tajp mažą atlyginimą, kad ir biedniausias 
j vyras ar moteris gali užsimokėti,

! Mokiname per laiškus (korespondenciją) 
tobulingiausia metodą; kiekvienas išmoksta 
be va.’ųjo, Mokiname teipjau kliasose dieno- 
mif ir vakarais. Platesnių žinių rašykite pas.

WAITCHES BROS.
174 į: ii'. 47til St, ; . (j.

BENEFIT CLUB 
Sutvertas Sausio -Jan. 11, 1915 

Gerbiami Lietuviai:
ii kviečiame Jus atsilanky 

ilsibus ka

; Parsiduoda labai 
namaSj (Cottage), lotas 
dideliu kiemu, gražus daržas, didelis 
jjorezus, vanduo įvestas vidun; 15 
minučių laiko ima. nueiti į naujus 
Grane & Co. fabrikus. Gera proga 
iam, kul’is dirba pus Crane. Turį but 
parduotas į trumpų laikų labai pigiai.

M. J. Tananeviczio Ofisas, 
670 West 18-tb Street., Chicago, Ill.

MELROSE PARK, ILI
Tel. Melrose Park 745

patirta kad 20 policistij 
siųsta į Chicago Ave po- 
iloti ir 20 policistij tu- 

neloliaus

“Nutarta, Kad butų nuo po 
1 icijos pareikalauta, 
dabotų savo pareigas 
k i n i mų p i k t a da ry še i ų 
Kopija šios rezoliucijos liko 

‘rduota visiems ten būvi 
i k rašei ų atstovams, bei 
enas Irusio dienraštis jos

PIRMA CASH KRAUTUVE 
ROSELAND, ILL

Perkantiems už cash duodame 
markių (Green Stamps). Užlaikome 
visados šviežių mėsų ir valgomus 
daiktus, daržoves ir visokius produk
tus už žemiausių kainų. Tavorą pagal 
norų pristatome į namus apielinkeje 
West Pullman, Roseland, Kchsinghni, 
Pullman, Burnside. Patarnaujame 
kuogeriausiai pagal kostumierių pa
tarimų 
tikrinti musų kainų žemumu. Kaip 
vienų sykį pirksi, busi musų kostu- 
meriu ant visados. Pirksi ne pirksi, 
ateik pažiūrėti musų sankrovon. ’ri
kiuos, kad busite užganėdinti.

J. Z1LEWICZ 3
3$ B. 108 ST.

Tel. West Pullman 4700 , f .
A y.--*A JURY,

Dviejų pagyvenimų namas ir trobelė ant 
kampinio loto, arti 39th ir Francisco, 
$2500.00, randa $324.00.

J. McDONNELL
3622 So. California Ave., Chicago, Ill.

Halsted ir 32-ra gatve;
VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI

Vodevili aus
it .S.ubato/^ . . . . . . .
Inas floras 10c, Balkonas 5c
$ubatos vakarai ir nedeliomis pirmas
flioras 15c, Balkonus 10c. ,

N. 5., mes 
nuo vieti-

Laisnuotas Balzamuolojas ir pa- 
grabų direktorius. Taipgi už
laiko rakandus, karpetus ir sie
nų dengimui popierų.

23-25 West Wilson St., Bątavia, Ill

uci »a : : .
Kadangi, Chrragos poiici 
yra tik piliečiais, paskii 
; dabojimui lięsij. ir tvai

PARDUODAME PIGIAI SENAS’IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MaTERIJOLĄ.

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengti ir tt,

39

nytoj, sausio ,51 d., 1 v. 
po picl Hull House — Bowen 
svetainėje, Polk ir Halsted gat
vės bus viešas bedarbiu sutrin
kimas, kurį kviečia Bedarbių 
Lyga. Bus apkalbami svar
bus bedarbiams . klausimai. 
Bedarbiai turėlij atsilankyti.

Silpnos akis ir 
Galvos skaudėjimas

Dauguma žmonių, kurie turi nuo- 
j latinius galvos t' _
savo vidurius visokiomis 

į nesuprasdami delko jie turi 
; skaudulius. J 
sustotų ant va 
jie perstotų vai

RAUSCH & MAIR
UŽLAIKYTOJAI

Visokios šviežios mėsos
Bajtavia, III.

Juaivas Kursi 
jo išplaukt iš 
Archangelską 
išplauks Vasario 2.

KAINA $47.
Pašportus parūpiname

Kreipkitės žodžiu ar laišku prie 
Valstybinio

išeina 
lio formato, kaina $1.50 
du mėnesiu atpigintas, 
vienas $1.00 ir kiekvienas 
lendorių, didelę dovanų.

ta proga,.nes turiu parduoti greitu hu- 
iLų. Kreipkitės pas J. Stankaitis 
821 W. 34th St., antros lubos iš užpa
kalio. Tel. Drover 6800.

KASPER POSZKA
57 No. Washington Ave., Batavia, Ill. 
kaipo “Naujienų” agentas yra įgalio
tas rinkti prenumeratų, apgarsini
mus ir spaudos darbus.

“N—ų” .Administracija

dabar
Brobklyna ir 
‘iNaujinętj”

I “Naujienų 
galiotas ;rinkti “Naujienoms” prentt- 
ineratą. /'",’7/.’ ~

“N-irų” Administracija.:* 
NEPAPRASTOS DOVANOSI? c?

Parsiduoda Farma Labai Pigiai
. Ūke 30 akrų derlingos žemės, juodžemis su moliu 

ma. tik pusantros mylios nuo miesto. Graži 7 kambarių stuba; tvar 
tas 36x40, vanduo įvesta į stubų ir į tvartus iš tekančio šaltinio. So 
das: 300 medžių pyčių, ė 
visi medžiai labai vaisingi, 
vieškelio einančio į Bangor 
Summer Rescrtų, Michiga'no 
likusius galite išmokėti per daug metų. Priežastis pardavimo, mirtis 
savininko.

Kreipkitės laišku ar ypatiškai šiuo adresu:
J. A. URMANAS

WAUKEGAN, ILLINOIS

\ () t
i jos
jo ‘’šiltose vietose” 
ieju bloku nuo salt

! Draugai 125 k p. I 
turime užkvielimą 
riiij svetimtaueiij socialistų ben
drai dalyvauti surengime pro 
testo pire bedarbę. Todėl 
šaukiame extra susirinkimą, 
idant apkalbėjus kokiu fondu 
mes turime prisidėti prie to 
darbo. Susirinkimą paški- 
riam subatos vakare 29 d. sau
sio <S vai. J. Dackevičiaus svet.

i
Phone Drover 7800 |
Valandos: 8 iki 10 ryto, 1 iki j 

3 po pietų, ir 7 iki 9 vakare.
| DR. A. J. TANANEVICZE |
H Gydo Vyry, Motery ir Vaiky į
:: " ligas. . I
.s Ofisas ir gyveninio vieta: &

3249 So. MORGAN ST. Chicago. |4* * ■ v > *

Phone Canal 1576 L

L Nauja Aptieka | 
I « Urt KOSULĮ? Lekarstų
I G A LVA skauda? _ |
t LIG A mes nuperkam i
i === R U KAI? . .........-. 1
t Mes turime puikiausiu S I GARUS ir P A P IR O S U S |
X ' Rekomenduojama geriausius daktarus ir pašaukiama prie ligonių.

I Frank V. Kara Ph. C
T 1913 $o. Halsted St. tarpe 19th St. ir 19th PI

prisius $5.00, tas?gani’ 
J arba “Keleivį,” t. y. 

du laikraščiu per mitus laiko. Taigi 
už $5.00 galit prie “Naujienų” dar pa
sirinkti viena iš dviejų laikraščių: 
“Laisę” ar “Keleivį. Pinigus siųskite 
šiuo adresu:

J. Braknis %
183 Roebling Str Brooklyn, N. Y.

to?*




